


พ้ืนท่ี 42.42 ตารางกิโลเมตร

ประชากรท้ังหมด 8,849 คน

ชาย 4,345 คน

หญิง 4,504 คน

องค์การบริหารส่วนต าบลพิเทน
เขต/อ าเภอ ทุ่งยางแดง    จังหวัดปัตตานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมู่ 4  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล พิเทน
  เขต/อ าเภอ ทุ่งยางแดง  จังหวัดปัตตานี  94140

ข้อมูล ณ วันท่ี 9  สิงหาคม 2564

1



ส่วนที่ 1

ค ถลงปร บงบปร ม ณร ยจ่ ย

ปร จ ปงบปร ม ณ พ ศ  

ข ง

งค รบร รส่วนต บลพ ทน
ภ ท่งย ง ดง  จง วดปตต นี

2



คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
             

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู ้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร
ท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะ 
การคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง 
  

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
มีสถานะการเงิน ดังนี้ 

   

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 19,433,737.73 บาท 
   

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 4,364,419.40 บาท    

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 7,356,464.31 บาท 
   

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ รวม 
5,000.00 บาท 

   

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 6 โครงการ รวม 257,942.50 บาท 
  

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 
 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563   

2.1 รายรับจริง จำนวน 45,438,660.79 บาท ประกอบด้วย    

หมวดภาษีอากร จำนวน 16,782.26 บาท 
   

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 
และใบอนุญาต 

จำนวน 1,500.00 บาท 

   

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 123,476.62 บาท 
   

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค 
และกิจการพาณิชย์ 

จำนวน 0.00 บาท 

   

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 170.00 บาท 
   

หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท 
   

หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 19,332,578.91 บาท 
   

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 25,964,153.00 บาท 

3



  

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 22,089,570.00 บาท 
  

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 41,040,878.45 บาท ประกอบด้วย 
   

งบกลาง จำนวน 8,323,031.54 บาท    

งบบุคลากร จำนวน 8,810,626.59 บาท    

งบดำเนินงาน จำนวน 7,123,685.32 บาท    

งบลงทุน จำนวน 12,902,535.00 บาท    

งบเงินอุดหนุน จำนวน 3,881,000.00 บาท    

งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท 
  

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 22,089,570.00 บาท 
  

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 4,964,118.00 บาท   

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท   

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 
 

4



คาแถลงงบประมาณ
ปร บ บปร ม ณร ย ยปร ป บปร ม ณ พ.ศ. 2565

รบร ร วนต บลพ ทน
ภ ท ย ด วดปตต น

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
มวดภ ษ ร 16,782.26 131,000.00 76,500.00

มวด ธรรม นยม ปรบ ล ใบ
นญ ต

1,500.00 9,300.00 14,300.00

มวดร ยได้ ทรพย น 123,476.62 120,000.00 0.00

มวดร ยได้ บ็ด ตล็ด 170.00 1,900.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 141,928.88 262,200.00 90,800.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

มวดภ ษ ด รร 19,332,578.91 23,566,000.00 23,234,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

19,332,578.91 23,566,000.00 23,234,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

มวด น ด นนท่วไป 25,964,153.00 28,023,134.00 29,155,912.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

25,964,153.00 28,023,134.00 29,155,912.00

รวม 45,438,660.79 51,851,334.00 52,480,712.00

5



2565

2

2563 2564 2565

งบกลาง 8,323,031.54 10,612,672.00 9,948,645.00

งบบุคลากร 8,810,626.59 10,992,888.00 11,034,740.00

งบดา นินงาน 7,123,685.32 11,375,134.00 13,502,077.00

งบลงทุน 12,902,535.00 14,484,540.00 13,899,250.00

งบ งินอุดหนุน 3,881,000.00 4,374,100.00 4,096,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 12,000.00 0.00

41,040,878.45 51,851,334.00 52,480,712.00

6



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจาปงบประมาณ พ ศ  2

ของ
องค ารบริ ารส่วนตาบลพิเทน

อาเภอท่งยางแดง  จัง วัดปตตานี

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจาปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคการบริ าร ่วนตาบลพิ ทน
อา ภอท่งยาง ดง  จัง วัดปตตานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ผนงานบริ ารงานทั่วไป 13,131,800

ผนงานการรักษาความ งบภายใน 644,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
ผนงานการศึกษา 9,707,257

ผนงาน าธารณ ข 6,021,350

ผนงาน ังคม ง คราะ 778,400

ผนงาน ร้างความ ข้ม ข็งของชมชน 209,000

ผนงานการศา นา วัฒนธรรม ละนันทนาการ 735,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ผนงานอต า กรรม ละการโยธา 10,930,260

ผนงานการ กษตร 375,000

ด้านการดาเนินงานอื่น
ผนงานงบกลาง 9,948,645

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 52,480,712

8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
บ นต บ พ ทน

ภ ทุ ด ดปตต น

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,948,645 9,948,645
     บ 9,948,645 9,948,645

น้ : 1/9

9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,077,900 1,292,000 230,000 7,599,900
     น ดื น (ฝ่ มื ) 1,276,740 0 0 1,276,740

     น ดื น (ฝ่ ป ) 4,801,160 1,292,000 230,000 6,323,160

งบดา นินงาน 3,953,000 1,092,000 131,000 5,176,000
     ต บ ทน 732,000 450,000 101,000 1,283,000

     ใช้ 2,641,000 170,000 30,000 2,841,000

     ดุ 580,000 0 0 580,000

     ธ ณูปโภ 0 472,000 0 472,000

งบลงทุน 263,100 64,800 0 327,900
     ุภณฑ 263,100 64,800 0 327,900

งบ งินอุดหนุน 28,000 0 0 28,000
     น ุด นุน 28,000 0 0 28,000

รวม 10,322,000 2,448,800 361,000 13,131,800

น้ : 2/9

10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรร ทา
สาธารณภัย

งานจราจร รวม

งบดา นินงาน 584,000 50,000 634,000
     ต บ ทน 20,000 0 20,000

     ใช้ 384,000 40,000 424,000

     ดุ 180,000 10,000 190,000

งบลงทุน 10,000 0 10,000
     ุภณฑ 10,000 0 10,000

รวม 594,000 50,000 644,000

น้ : 3/9

11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัย รียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,529,480 0 0 1,529,480
     น ดื น (ฝ่ ป ) 1,529,480 0 0 1,529,480

งบดา นินงาน 383,000 2,860,377 65,000 3,308,377
     ต บ ทน 140,000 0 0 140,000

     ใช้ 218,000 982,500 65,000 1,265,500

     ดุ 25,000 1,877,877 0 1,902,877

งบลงทุน 1,085,400 0 0 1,085,400
     ุภณฑ 1,085,400 0 0 1,085,400

งบ งินอุดหนุน 0 3,784,000 0 3,784,000
     น ุด นุน 0 3,784,000 0 3,784,000

รวม 2,997,880 6,644,377 65,000 9,707,257

น้ : 4/9

12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 742,000 0 742,000
     น ดื น (ฝ่ ป ) 742,000 0 742,000

งบดา นินงาน 397,800 1,675,900 2,073,700
     ต บ ทน 50,000 0 50,000

     ใช้ 70,000 1,666,900 1,736,900

     ดุ 277,800 9,000 286,800

งบลงทุน 29,100 3,036,550 3,065,650
     ุภณฑ 29,100 3,036,550 3,065,650

งบ งินอุดหนุน 0 140,000 140,000
     น ุด นุน 0 140,000 140,000

รวม 1,168,900 4,852,450 6,021,350

น้ : 5/9

13



แผนงานสังคมสง คราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสง คราะห์

รวม

งบดา นินงาน 384,000 384,000
     ต บ ทน 144,000 144,000

     ใช้ 240,000 240,000

งบลงทุน 394,400 394,400
     ุภณฑ 394,400 394,400

รวม 778,400 778,400
แผนงานสร้างความ ข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่ง สริมและสนับ
สนุนความ ข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดา นินงาน 180,000 180,000
     ใช้ 180,000 180,000

งบ งินอุดหนุน 29,000 29,000
     น ุด นุน 29,000 29,000

รวม 209,000 209,000

น้ : 6/9

14



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดา นินงาน 160,000 485,000 645,000
     ใช้ 160,000 485,000 645,000

งบ งินอุดหนุน 60,000 30,000 90,000
     น ุด นุน 60,000 30,000 90,000

รวม 220,000 515,000 735,000

น้ : 7/9

15



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไป กี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,163,360 0 1,163,360
     น ดื น (ฝ่ ป ) 1,163,360 0 1,163,360

งบดา นินงาน 751,000 0 751,000
     ต บ ทน 240,000 0 240,000

     ใช้ 386,000 0 386,000

     ดุ 125,000 0 125,000

งบลงทุน 97,900 8,918,000 9,015,900
     ุภณฑ 97,900 0 97,900

     ท่ดน ่ ้ 0 8,918,000 8,918,000

รวม 2,012,260 8,918,000 10,930,260

น้ : 8/9

16



แผนงานการ กษตร

งานงบ งานส่ง สริมการ กษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดา นินงาน 190,000 160,000 350,000
     ใช้ 140,000 160,000 300,000

     ดุ 50,000 0 50,000

งบ งินอุดหนุน 25,000 0 25,000
     น ุด นุน 25,000 0 25,000

รวม 215,000 160,000 375,000

น้ : 9/9

17



!auryryi

ruJ: 1aut1ud1u rj:!d1 {u :lrnru n.i. 2565

o{dn1ruixird2ur!',luEf, rnu

druorirurrum o-r,rininnti
i

lour-riunr:a!fl?ld.rnt.r!:vtL't :rudrur.l:ca'ri{!!:v:.r1tu fl.6. 2565 oid!d1!raqrrln?u1,un:v:rlJqqihanrn'rtauav

orinr:uivrdrlrirra n.n. 2537 (uih!r-!!fi1,6! (a!-# 7) $.fl. 2562) ura:r az irn:rrioJqq'Fdr.lilnualLrfwor,toranrordt:uirrr

dzuriruaf, vru ua:Iouo4iitorurarirmovilatuor
- - -, ---2- ,io t dariqrl3 i6anir riorirXq,ifr,rrrJ::rrru:rudruUi!n'1tw!:!!1o ri.6. 2565

&-e-- ! ,-.t0 2 1a!QQ6 lrlyt!!!n!,llur?l]l1 1 taln! h.r. 2564 lllnlJt!
{o 3 fi-r!:grJrru:ruiiru :!d1t.iuui!u1tu ri.fi. 2sos rtul'ru:u:,],]rirfu 52,480,7t2|)lyt

rio q w!::!rru:r0rirufrr1d iiruorn:raldl"orfirrrar yrrnar0i'na:: mcr!r0ril.loqyrri'rlU
J: - - \,-tN!n-11,l?!rr!fr;r 52,480,712 un Inuuun:1ua:rdcnnuualrrulor-dri

uurr.tinr:lurir\J 13,131,800:

urusrrnr:innratualuardu

,ruurnl: r$r[a:ili!

6,021,350:

9,707.257

778,400

uxrr.!1ra51.!n:1:rnrrun.!n0ltljnll

ur1lt{'r1n']lr!1ffu-r1iJuilt! [ar!!r1]1mt

uur-nrqaarnn:rruarnr:Iorr 1A,93a.26a:

375,000 :

ilunlra'rLU!r'r!au

9,948,645:

ruJtsrT tUrlarhur-{au 52,440,712

:lo 5 rut'::lru':radru.or-:n-: drul.n:t1d liu,i-uru:uri:ir o r-n c'rd

0

,.* ":1,0 6 tv!an0 !nn'tlulv'tla?ur1!a uI!ovlr11r u'tun0lqn1lu:v_lt?!nluerlvll.tll0unnlt.Lni1[tll].lLll1!lr.tu
.I v-
r ro: lJolJrq rv!1.11.J ru111lJ:r r1J uunr! 11r?.i! !!101'|1u'ilrirui6nr:{utl:c!r tur orordn:r.ln n:oldrurio!fir uar':vria!

n:wnournhm'rd:unr:iurir nr:rindruGl nr:d')nrir nr:!i!inu!.i1./ uasnr:o:lariulo.toldn:lnn:o.rd:li'ariu

do ll#rJa-nolrinr:rivr:airuil:a r.J4-r"hr,triri uunardnr:uiur:a'rudruai nruimirfiinurnr:LiriullJnrr
- . .:
!0lJr)Jruorl

r.l:rlrr ru iri ....
2 0 f't.u. 2564

(ai!'ur)

(ururfiu 61fr5)

drunr,ir rJa"no#nr:r-6mxianirua Ufil"imiri

ulufl o{ff m:1J:1Jrn6TUATLratltml

o1.l!0r

(a.u1!).

(lr u ronoig[ a-':trfu ri)

ntruuril rruiiruroviratlurr.r

18

' lorlal

u!1Jt1!aln!a{n:1:v

18



รายงานประมาณการรายรับ
ปร จ ปงบปร ม ณ  พ.ศ. 2565

งค รบร ร วนต บลพ ทน
ภ ทุงย ง ดง  จง วดปตต น

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565
หมวดภาษีอากร
     ภ ษโรง รื น ล ท่ดน 43,072.75 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภ ษบ รุงท งท่ 64,566.00 6,748.00 30,000.00 -16.67 % 25,000.00
     ภ ษท่ดน ล ่งปลู ร ง 0.00 3,914.26 95,000.00 -52.63 % 45,000.00
     ภ ษป้ ย 0.00 6,120.00 6,000.00 8.33 % 6,500.00

รวมหมวดภาษีอากร 107,638.75 16,782.26 131,000.00 76,500.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค ธรรม นยม ็บ ล ขนมูลฝ ย 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค ธรรม นยม ่ยว บโรคพษ ุนขบ 0.00 0.00 200.00 150.00 % 500.00
     ค ธรรม นยม ครื่ ง ม ยปร จ ตว ตว 0.00 0.00 200.00 150.00 % 500.00
     ค ธรรม นยมปิด โปรย ตดต้ง ผนปร ศ รื ผนปลว พื่

รโฆษณ
520.00 30.00 200.00 150.00 % 500.00

     ค ธรรม นยม ่ยว บบตรปร จ ตวปร ช ชน 0.00 0.00 100.00 100.00 % 200.00
     ค ธรรม นยมต มปร มวล ฎ ม ยท่ดน ม ตร  9 0.00 0.00 100.00 100.00 % 200.00
     ค ธรรม นยม ่ยว บ รควบคุม ค ร 0.00 0.00 200.00 150.00 % 500.00
     ค ธรรม นยมค ข รบใบ นุญ ต ปนผูควบคุม 0.00 0.00 200.00 150.00 % 500.00
     ค ธรรม นยมใบ นุญ ต ปนผูควบคุม 0.00 0.00 200.00 150.00 % 500.00
     ค ธรรม นยม ่ยว บท บยนพ ณชย 1,110.00 1,050.00 500.00 100.00 % 1,000.00

วนท่พมพ : 9/8/2564  16:51:36 น  : 1/3

19



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค ธรรม นยมใบ นุญ ตปร บ จ รน้ มน ชื้ พลง 0.00 0.00 100.00 100.00 % 200.00
     ค ธรรม นยม ื่น ๆ 0.00 20.00 200.00 150.00 % 500.00
     ค ปรบผู ร ท ผด ฎ ม ยจร จรท งบ 0.00 0.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     ค ปรบผู ร ท ผด ฎ ม ยร ษ คว ม ด ล คว ม ปน
ร บยบ รยบร ยข งบ น มื ง

0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค ปรบผู ร ท ผด ฎ ม ยโรคพษ ุนขบ 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     ค ปรบผู ร ท คว มผด ฎ ม ยท บยนพ ณชย 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
     ค ปรบ รผด ญญ 4,214.00 0.00 4,000.00 25.00 % 5,000.00
     ค ปรบ ื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค ใบ นุญ ต ่ยว บ รควบคุม ค ร 0.00 0.00 200.00 150.00 % 500.00
     ค ใบ นุญ ต ื่น ๆ 200.00 400.00 200.00 150.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 6,044.00 1,500.00 9,300.00 14,300.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ด บ้ย 144,193.08 123,476.62 120,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 144,193.08 123,476.62 120,000.00 0.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     งนท่มผู ุทศใ 0.00 0.00 200.00 -100.00 % 0.00
     ค ขยน บบ ปลน 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
     ค รบร ง น ล ถ ย ร 0.00 0.00 200.00 -100.00 % 0.00
     ร ยได บ็ด ตล็ด ื่น ๆ 250.00 170.00 500.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 250.00 170.00 1,900.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภ ษรถยนต 263,353.47 266,457.20 260,000.00 10.00 % 286,000.00

วนท่พมพ : 9/8/2564  16:51:36 น  : 2/3

20



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ภ ษมูลค พ่มต ม พ.ร.บ. นด ผน 9,836,332.93 9,138,413.72 10,500,000.00 9.52 % 11,500,000.00
     ภ ษมูลค พ่มต ม พ.ร.บ. จด รรร ยได 3,156,615.61 3,197,989.91 3,900,000.00 -5.13 % 3,700,000.00
     ภ ษธุร จ ฉพ 0.00 16,398.38 5,000.00 100.00 % 10,000.00
     ภ ษ รรพ มต 7,390,370.97 6,536,299.71 8,600,000.00 -12.79 % 7,500,000.00
     ค ภ ค ลวง ร 87,391.04 53,507.32 70,000.00 -14.29 % 60,000.00
     ค ภ ค ลวงปิโตร ลยม 108,937.46 120,622.67 220,000.00 -31.82 % 150,000.00
     งนท่ ็บต ม ฎ ม ยว ดวย ุทย น งช ต 0.00 1,000.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ค ธรรม นยมจดท บยน ทธ ล นต รรมต มปร มวล
ฎ ม ยท่ดน

2,541.00 1,890.00 10,000.00 150.00 % 25,000.00

     ค ธรรม นยม ล ค ใชน้ บ ด ล 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ภ ษจด รร ื่น ๆ 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,845,542.48 19,332,578.91 23,566,000.00 23,234,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     งน ุด นุนท่วไป 24,973,551.00 25,964,153.00 28,023,134.00 4.04 % 29,155,912.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 24,973,551.00 25,964,153.00 28,023,134.00 29,155,912.00
รวมทุกหมวด 46,077,219.31 45,438,660.79 51,851,334.00 52,480,712.00

วนท่พมพ : 9/8/2564  16:51:36 น  : 3/3

21



วันที่พมิพ์ : 9/8/2564  16:53:58 
    

 
 

                          รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนต าบลพิเทน 

อ าเภอทุ่งยางแดง  จังหวัดปัตตานี 
        

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  52,480,712   บาท  แยกเป็น 
   

รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 76,500 บาท 

  
ภาษีบ ารุงท้องที่ จ านวน 25,000 บาท 

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 45,000 บาท 

  
ภาษีป้าย จ านวน 6,500 บาท 

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 14,300 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จ านวน 1,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 500 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเครื่องหมายประจ าตัวสัตว์ จ านวน 500 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว  
เพ่ือการโฆษณา 

จ านวน 500 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับบัตรประจ าตัวประชาชน จ านวน 200 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดิน มาตรา 9 จ านวน 200 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 500 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมค าขอรับใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม จ านวน 500 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม จ านวน 500 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 1,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการน้ ามันเชื้อเพลิง จ านวน 200 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จ านวน 500 บาท 

  
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก จ านวน 1,000 บาท 

  

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและ 
ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง 
 
 
 

จ านวน 500 บาท 

22



  
ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 100 บาท 

  
ค่าปรับผู้กระท าความผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 100 บาท 

  
ค่าปรับการผิดสัญญา จ านวน 5,000 บาท 

  
ค่าปรับอ่ืน ๆ จ านวน 500 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 500 บาท 

  
ค่าใบอนุญาตอ่ืน ๆ จ านวน 500 บาท 

 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,234,000 บาท 

  
ภาษีรถยนต์ จ านวน 286,000 บาท 

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 11,500,000 บาท 

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 3,700,000 บาท 

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 10,000 บาท 

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 7,500,000 บาท 

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 60,000 บาท 

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 150,000 บาท 

  
เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จ านวน 1,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 25,000 บาท 

  
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล จ านวน 1,000 บาท 

  
ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จ านวน 1,000 บาท 

 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 29,155,912 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ านวน 29,155,912 บาท 

    

1. เงินอุดหนุนด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน   
ตั้งไว้ 7,300,000  บาท 
2. เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
   ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว ตั้งไว้ 170,000 บาท 
   ค่าเครื่องแบบนักเรียน ศพด.   ตั้งไว้ 30,000 บาท 
   ค่าหนังสือเรียน ศพด.           ตั้งไว้ 20,000 บาท 
   ค่าอุปกรณ์การเรียน             ตั้งไว้ 20,000 บาท 
   ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน       ตั้งไว้ 43,000 บาท 

  

23



3. เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารเสริมนม   
ตั้งไว้ 1,877,876 บาท 
4. เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน   
ตั้งไว้ 5,042,100 บาท 
5. เงินอุดหนุนส าหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้องถิ่น   
ตั้งไว้ 11,000 บาท 
6. เงินอุดหนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพ่ือสนับสนุนสื่อการเรียน 
การสอนเชิงอัตลักษณ์ความเป็นชาติ  ตั้งไว้ 10,000 บาท 
7. เงินอุดหนุนคา่ตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงานในสามจังหวัดชายแดนภาคใต้  ตั้งไว้ 900,000 บาท 
8. เงินอุดหนุนสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
   เงินเดือนส าหรับพนักงานครู เงินวิทยฐานะ เงินค่าตอบแทน
รายเดือน เงินประกันสังคม เงินค่าตอบแทน เงินเพ่ิมค่าครองชีพ
ส าหรับพนักงานจ้าง ตั้งไว้ 1,012,836 บาท 
   ค่าสวัสดิการส าหรับหัวหน้าศูนย์และผู้ดูแลเด็กในสามจังหวัด
ชายแดนภาคใต้ ตั้งไว้ 120,000 บาท 
9. เงินอุดหนุนส าหรับชดเชยรายได้ที่ลดลงจากเหตุการณ์ความไม่
สงบในพื้นที่ 5 จังหวัดชายแดนภาคใต้  ตั้งไว้ 3,600,000 บาท 
10. เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนเบี้ยความพิการ   
ตั้งไว้ 2,282,400  บาท 
11. เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  
ตั้งไว้ 12,000  บาท 
12.เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ   
ตั้งไว้  6,544,800  บาท 
13. เงินอุดหนุนส าหรับส ารวจขอ้มูลจ านวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว ์ 
(ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย)  ตั้งไว้ 900 บาท 
14. เงินอุดหนุนส าหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย  ตั้งไว้  9,000  บาท 
15. เงินอุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข  ตั้งไว้ 150,000 

 

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 306,580 293,492 351,792 -42.07 % 203,792

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,376 6,000 10,000 100 % 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,573,100 5,737,100 7,147,200 -12.63 % 6,244,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,750,400 1,899,200 2,198,400 3.82 % 2,282,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

เงินสารองจาย 514,973 13,698 413,802 -18.04 % 339,157

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบาเ น็จบานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 466,496

คาเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตาบลพิ
เทน

130,000 130,000 150,000 13.33 % 170,000

คาใช้จายในการจัดการจราจร 0 0 5,000 100 % 10,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริ ารสวนตาบลพิเทน

อาเภอทุงยางแดง    จัง วัดปตตานี

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 1/64

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุน ลักประกันสุขภาพ
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น (สปสช.)

0 0 0 100 % 200,000

เงินสมทบกองทุนบาเ น็จบานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

183,351.41 231,541.54 476,564 -100 % 0

รวมงบกลาง 8,476,780.41 8,323,031.54 10,764,758 9,948,645
รวมงบกลาง 8,476,780.41 8,323,031.54 10,764,758 9,948,645
รวมงบกลาง 8,476,780.41 8,323,031.54 10,764,758 9,948,645

รวมแผนงานงบกลาง 8,476,780.41 8,323,031.54 10,764,758 9,948,645
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 385,560

คาตอบแทนประจาตาแ นงนายก/รองนายก 0 0 10,250 208.2 % 31,590

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 0 10,250 208.2 % 31,590

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริ ารสวนตาบล

0 0 0 100 % 64,800

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 2/64

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,353,600 1,285,300 1,343,680 -43.2 % 763,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,353,600 1,285,300 1,364,180 1,276,740
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,754,400 2,045,040 2,410,580 -4.74 % 2,296,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

244,200 259,380 350,000 0 % 350,000

เงินประจาตาแ นง 210,000 210,000 355,440 -40.92 % 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,219,560 1,119,720 2,449,938 -38.77 % 1,500,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 411,640 358,500 634,000 -29.84 % 444,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 3,839,800 3,992,640 6,199,958 4,801,160
รวมงบบุคลากร 5,193,400 5,277,940 7,564,138 6,077,900

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

238,000 215,900 600,000 -33.33 % 400,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 162,000 192,000 192,000 0 % 192,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 3/64

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรผู้บริ ารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 50,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจา

0 0 0 100 % 70,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร 14,540 35,000 60,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 414,540 442,900 872,000 732,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 522,894.08 530,408.55 623,000 26.97 % 791,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 18,070 23,800 50,000 0 % 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายการจัดงานรัฐพิธี 3,900 11,495 10,000 -100 % 0

คาใช้จายคาของขวัญ ของรางวัล รือเงิน
รางวัล

0 0 5,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 250,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนฝึกอบรม

629,804.27 858,348.23 302,689 -100 % 0

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 250,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 0 0 307,000 95.44 % 600,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 4/64

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในโครงการจัดฝึกกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพ

134,080 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการศึกษาดูงานภายใน
ประเทศ รือตางประเทศ

666,414 0 100,000 -100 % 0

โครงการจัดฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพการ
พัฒนา 
บุคลากรท้องถิ่น

0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม 
สายเกาะไทร-บาแฆะ

120,000 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานภายในประเทศ รือ
ตางประเทศ

0 0 0 100 % 200,000

โครงการอบรมคณะกรรมการประจา นวย
เลือกตั้งและ
เจ้า น้าที่รักษาความปลอดภัยประจาที่
เลือกตั้ง

0 0 0 100 % 200,000

คาบารุงรักษาและซอมแซม 225,078.85 119,828.54 433,056 -53.82 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 2,320,241.2 1,543,880.32 1,830,745 2,641,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 89,983.25 119,984 110,000 -9.09 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 60,000 -83.33 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 21,089 34,990 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 278,709.93 339,280.93 350,000 -14.29 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 5/64

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 57,836 141,735 100,000 0 % 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 101,525 92,481 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 549,143.18 728,470.93 690,000 580,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 61,688.91 53,179.46 102,000 -100 % 0

คาบริการไปรษณีย์ 21,556 42,388.8 50,000 -100 % 0

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 71,421.76 90,157.12 80,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 154,666.67 185,725.38 232,000 0
รวมงบดาเนินงาน 3,438,591.05 2,900,976.63 3,624,745 3,953,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อเก้าอี้เคาร์เตอร์
ประชาสัมพันธ์

0 0 1,500 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเก้าอี้สานักงาน 0 0 15,600 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น 9,990 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องโทรภาพ รือ
โทรสาร

0 0 0 100 % 18,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
แบบแยกสวน

28,000 0 0 100 % 72,000

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้เก็บแบบฟอร์ม 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 6/64

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้เ ล็ก แบบ 2 บาน 0 0 5,500 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้เ ล็กบานเลื่อน
กระจก

0 0 11,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้เอกสาร 0 0 5,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อโต๊ะทางาน 0 0 0 100 % 4,800

คาใช้จายในการจัดซื้อพัดลมอุตสา กรรม 
ขนาด 20 นิ้ว

0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดซื้อโต๊ะ มูบูชา 1,950 0 0 0 % 0

จัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 780,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพา นะและขนสง

คาใช้จายในการจัดซื้อรถประจาตาแ นง 890,000 0 1,031,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อรถยนต์สวนกลาง 11 
ที่นั่ง

0 1,038,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องสูบน้าแบบแรง
ดันคงที่

0 0 0 100 % 10,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องกาเนิดไฟ 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อกล้องถายภาพ ระบบ
ดิจิตอล

18,990 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 7/64

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องฉายภาพ 3 มิติ 20,800 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดีย
โปรเจคเตอร์

27,700 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี 23,200 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart TV

0 10,980 20,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องตัดแตงพุมไม้ 10,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จาในการจัดซื้อโปรแกรมการจัดการ
งานสารบรรณ

0 49,220 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต 
แบบที่ 1

0 0 132,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สา รับงานสานักงาน

0 34,000 68,000 -25 % 51,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

16,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีด
มึก 

พร้อมติดตั้งถัง มึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 12,900

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 15,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 8/64

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องสารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 11,600

คาใช้จายในการจัดซื้อจอแสดงภาพ ขนาด
ไมน้อยกวา 19 นิ้ว

0 0 0 100 % 2,800

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องฉีดน้าแรงดันสูง 0 5,500 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อพัดลมอุตสา กรรม 0 12,000 0 0 % 0

คาบารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาใช้จายในการซอมบารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,826,830 1,164,700 1,340,200 263,100
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร รือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการตอเติม ้องเก็บเอกสารสานักงาน
องค์การบริ ารสวนตาบลพิเทน

0 0 894,000 -100 % 0

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คาใช้จายในโครงการกอสร้างซุ้ม ลังคาทาง
เข้าออก องค์การบริ ารสวนตาบลพิเทน

0 129,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างป้ายเ ล็กประชาสัมพันธ์ 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการจัดซื้อป้ายบอกทางองค์การบริ าร
สวนตาบลพิเทน

0 0 18,840 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 129,000 1,012,840 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 9/64

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 1,826,830 1,293,700 2,353,040 263,100
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรวมในการชวย
เ ลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น (สถานที่กลาง)

0 0 0 100 % 28,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 28,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 28,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจายอื่น

คาใช้จายในโครงการประเมินความพึงพอใจ 0 0 12,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 12,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 12,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 10,458,821.05 9,472,616.63 13,553,923 10,322,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 10/64

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 12,500 0 100 % 50,000

เงินประจาตาแ นง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 544,200 642,060 0 100 % 800,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 170,310 174,166.59 0 100 % 200,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 714,510 828,726.59 0 1,292,000
รวมงบบุคลากร 714,510 828,726.59 0 1,292,000

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

51,300 206,800 300,000 33.33 % 400,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คาเชาบ้าน 0 0 17,700 12.99 % 20,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 51,300 206,800 347,700 450,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 11/64

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกอาณาจักร

80,738 133,453 100,000 -100 % 0

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

คาใช้จายในโครงการพัฒนาประสิทธิภาพ
การจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น

0 55,159 70,000 0 % 70,000

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บราย
ได้ขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

20,160 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 100,898 188,612 170,000 170,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 144,947.32 205,904.95 150,000 66.67 % 250,000

คาบริการโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 102,000

คาบริการไปรษณีย์ 0 0 0 100 % 50,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 70,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 144,947.32 205,904.95 150,000 472,000
รวมงบดาเนินงาน 297,145.32 601,316.95 667,700 1,092,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 12/64

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้เก็บแบบฟอร์ม 0 0 0 100 % 8,000

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้นิรภัย 0 0 38,898 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพา นะและขนสง

คาใช้จายในการจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 854,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สารวจ

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องวัดระยะทาง
เลเซอร์

0 4,700 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องวัดระยะแบบมี
ล้อ

0 1,740 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อสาย (เทป) วัดระยะ 0 2,840 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จายในการจัดซื้อคอมพิวเตอร์ สา รับ
งานแผนที่ภาษี

0 0 42,300 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สา รับงานประมวลผล แบบที่ 2

0 60,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สา รับงานสานักงาน

0 17,000 0 100 % 51,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องสารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,800

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 13/64

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 86,280 935,198 64,800
รวมงบลงทุน 0 86,280 935,198 64,800

รวมงานบริหารงานคลัง 1,011,655.32 1,516,323.54 1,602,898 2,448,800
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 200,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 0 0 0 230,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 230,000

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 36,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจา

0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 101,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 14/64

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000
รวมงบดาเนินงาน 0 0 0 131,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 361,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,470,476.37 10,988,940.17 15,156,821 13,131,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 238,500 54,000 72,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 15/64

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในโครงการจัดซื้อไม้กระดกพร้อม
ติดตั้ง

99,500 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 338,000 54,000 72,000 0
รวมงบดาเนินงาน 338,000 54,000 72,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 338,000 54,000 72,000 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 20,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 84,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 16/64

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดฝึกอบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 100,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 25,000

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

คาใช้จายในโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจาองค์การบริ ารสวนตาบลพิเทน 
( ลักสูตรทบทวน)

0 0 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 150,000 384,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกอสร้าง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 63,280 121.24 % 140,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุอื่น 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 83,280 180,000
รวมงบดาเนินงาน 0 0 233,280 584,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 17/64

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

คาใช้จายในการจัดซื้อครุภัณฑ์เครื่องดับ
เพลิง

0 0 53,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อกันชนท้ายรถกระบะ
พร้อม ัวลากจูง

0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องตัดเลื่อยยนต์ 0 11,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อลวดสลิง 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 11,000 58,500 10,000
รวมงบลงทุน 0 11,000 58,500 10,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 11,000 291,780 594,000
งานจราจร

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชุมชนรวมใจป้องกันและลด
อุบัติเ ตุทางถนนชวงเทศกาลปีใ ม

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 18/64

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการชุมชนรวมใจป้องกันและลด
อุบัติเ ตุทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต์

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดาเนินงาน 0 0 0 50,000

รวมงานจราจร 0 0 0 50,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 338,000 65,000 363,780 644,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 525,060 555,820 596,000 0.19 % 597,120

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

60,000 65,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจาตาแ นง 0 0 0 100 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 77,000 84,000 0 % 84,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 376,680 481,080 486,650 1.17 % 492,360

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 19/64

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 125,610 153,340 158,400 45.2 % 230,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 1,087,350 1,332,240 1,409,050 1,529,480
รวมงบบุคลากร 1,087,350 1,332,240 1,409,050 1,529,480

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

40,000 29,300 140,812 -28.98 % 100,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจา

0 0 0 100 % 30,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร 18,000 14,875 16,700 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 58,000 44,175 157,512 140,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 168,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 20/64

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัด าสื่อการเรียนการสอน
เชิงสัญลักษณ์ของความเป็นชาติ

10,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 25,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการและคา
ลงทะเบียนฝึกอบรม

50,328 97,766 42,288 -100 % 0

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 60,328 97,766 42,288 218,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 19,880 10,000 50 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 10,000 19,880 20,000 25,000
รวมงบดาเนินงาน 128,328 161,821 219,800 383,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง 0 0 0 100 % 5,500

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้เ ล็ก 11,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 21/64

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในการจัดซื้อโต๊ะทางาน 0 0 0 100 % 4,800

คาใช้จายในการจัดซื้อพัดลมอุตสา กรรม  
ขนาด 22 นิ้ว

0 0 0 100 % 7,800

ครุภัณฑ์ยานพา นะและขนสง

คาใช้จายในการจัดซื้อรถบรรทุก 0 0 0 100 % 700,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ ลังคารถบรรทุก 0 0 0 100 % 40,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อกล้องถายรูป 0 0 0 100 % 16,000

คาใช้จายในการจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี 23,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องซักผ้า 0 0 0 100 % 18,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จายในการจัดซื้อกล้องวงจรปิดไร้สาย
พร้อมเครื่องบันทึก

0 0 0 100 % 17,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สา รับงานสานักงาน

0 0 0 100 % 17,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สา รับงานสานักงาน

0 16,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 22/64

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีด
มึก 

พร้อมติดตั้งถัง มึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 4,300

ครุภัณฑ์สนาม

คาใช้จายในการจัดซื้อชุดเครื่องเลนสนาม
เด็กเล็ก

0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,200 16,000 0 1,085,400
รวมงบลงทุน 34,200 16,000 0 1,085,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,249,878 1,510,061 1,628,850 2,997,880
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมวันเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 30,000 30,000 0 0 % 0

โครงการแขงขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 23,500 -100 % 0

โครงการทัศนศึกษาเรียนรู้นอก ้องเรียน 0 0 0 100 % 60,000

โครงการทัศนะศึกษาเรียนรู้นอก ้องเรียน 47,984 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 23/64

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปฐมนิเทศนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กองค์การบริ ารสวนตาบลพิเทน

0 0 0 100 % 5,000

โครงการวันเด็กแ งชาติ 0 0 0 100 % 40,000

โครงการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมระ วาง
เด็กและผู้ปกครอง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้จายการบริ าร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 797,500

โครงการสานสัมพันธ์วันสาคัญของ นู 29,350 0 30,200 -0.66 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 107,334 30,000 63,700 982,500
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 1,877,877

คาอา ารเสริม (นม) 813,811.68 808,813.08 1,803,145 -100 % 0

วัสดุการศึกษา 173,101 142,045 254,700 -100 % 0

วัสดุอื่น 286,800 224,600 441,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,273,712.68 1,175,458.08 2,498,845 1,877,877
รวมงบดาเนินงาน 1,381,046.68 1,205,458.08 2,562,545 2,860,377

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก 0 12,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 24/64

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในการจัดซื้อพัดลมติดเพดานของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว มู 3

0 0 16,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้ครัวอลูมิเนียม 0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 12,000 24,500 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างตอเติมโรงอา ารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว มู 3

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
ป่ามะพร้าว

0 0 70,000 -100 % 0

โครงการกอสร้าง อถังประปาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว มู 3

0 0 109,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งรางน้าอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านป่ามะพร้าว มู 3

0 0 15,000 -100 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาใช้จายในโครงการรื้อถอนอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว

0 125,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 125,000 294,000 0
รวมงบลงทุน 0 137,000 318,500 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 25/64

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

เงินอุด นุนสา รับโครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้านตือเบาะ

0 0 0 100 % 26,100

เงินอุด นุนสา รับโครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

0 0 0 100 % 20,500

เงินอุด นุนสา รับโครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้านบือจะ

0 0 0 100 % 17,400

เงินอุด นุนสา รับโครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้านพิเทน

0 0 0 100 % 24,000

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนอา ารกลางวัน
โรงเรียนบ้านตือเบาะ

0 0 0 100 % 1,096,200

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนอา ารกลางวัน
โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

0 0 0 100 % 861,000

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนอา ารกลางวัน
โรงเรียนบ้านบือจะ

0 0 0 100 % 730,800

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนอา ารกลางวัน
โรงเรียนบ้านพิเทน

0 0 0 100 % 1,008,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 26/64

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เพื่ออุด นุนอา ารกลางวันใ ้โรงเรียนใน
เขตตาบลพิเทน

3,364,000 3,411,000 3,452,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 3,364,000 3,411,000 3,452,000 3,784,000
รวมงบเงินอุดหนุน 3,364,000 3,411,000 3,452,000 3,784,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,745,046.68 4,753,458.08 6,333,045 6,644,377
งานศึกษาไม่กาหนดระดับ

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตาบล
พิเทน

61,000 61,400 65,000 0 % 65,000

รวมค่าใช้สอย 61,000 61,400 65,000 65,000
รวมงบดาเนินงาน 61,000 61,400 65,000 65,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 27/64

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

เพื่ออุด นุนใ ้โรงเรียนสังกัดสานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)  
  ในตาบลพิเทน 

60,000 60,000 85,100 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 60,000 60,000 85,100 0
รวมงบเงินอุดหนุน 60,000 60,000 85,100 0

รวมงานศึกษาไม่กาหนดระดับ 121,000 121,400 150,100 65,000
รวมแผนงานการศึกษา 6,115,924.68 6,384,919.08 8,111,995 9,707,257

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 200,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 7,500 0 100 % 50,000

เงินประจาตาแ นง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 135,000 324,000 324,000 0 % 324,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 28/64

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 52,500 118,500 126,000 0 % 126,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 187,500 450,000 450,000 742,000
รวมงบบุคลากร 187,500 450,000 450,000 742,000

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

คาเชาบ้าน 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 25,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการในและ
นอกอาณาจักร

0 1,200 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 29/64

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

โครงการสงเสริมละศีลอดที่บ้าน 0 262,500 0 0 % 0

คาบารุงรักษาและซอมแซม 12,000 0 120,000 -83.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 12,000 263,700 170,000 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุยานพา นะและขนสง 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 57,615.5 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รือการแพทย์ 150,000 0 100,000 100 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 26,720 -70.81 % 7,800

รวมค่าวัสดุ 207,615.5 0 216,720 277,800
รวมงบดาเนินงาน 219,615.5 263,700 436,720 397,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 
แบบแยกสวน

0 0 28,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อโต๊ะทางาน 0 0 0 100 % 4,800

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 30/64

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีด
มึก 

พร้อมติดตั้งถัง มึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 0 100 % 4,300

คาบารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาใช้จายในการซอมบารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 28,000 29,100
รวมงบลงทุน 0 0 28,000 29,100

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 407,115.5 713,700 914,720 1,168,900
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 436,700 858,834 1,070,600 3.39 % 1,106,900

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 31/64

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการชวยเ ลือประชาชนด้าน
สาธารณสุข 
การป้องกันและควบคุมโรคติดตอ

0 0 0 100 % 200,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตอใน
เขตตาบลพิเทน

0 0 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตอใน
ชุมชน

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมการดูแลสุขภาพด้วยการ
แพทย์แผนไทย

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานศาสตร์จารย์ ดร. สมเด็จ
พระเจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยาราชนารี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมแกนนาสุขภาวะชุมชน 0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 32/64

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เพื่อจายเป็นคาใช้จายโครงการอบรมแกน
นาสุขภาวะชุมชน 

0 186,524 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 436,700 1,045,358 1,170,600 1,666,900
ค่าวัสดุ

วัสดุอื่น 0 0 30,000 -70 % 9,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 9,000
รวมงบดาเนินงาน 436,700 1,045,358 1,200,600 1,675,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อเก้าอี้สานักงาน 0 0 0 100 % 18,200

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง 0 0 0 100 % 38,500

คาใช้จายในการจัดซื้อโต๊ะทางานพร้อมถาด
คีย์บอร์ด

0 0 0 100 % 31,500

ครุภัณฑ์ยานพา นะและขนสง

คาใช้จายในการจัดซื้อพวงข้างรถ
จักรยานยนต์พร้อม ลังคา

0 0 0 100 % 140,000

คาใช้จายในการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ 0 0 0 100 % 382,900

คาใช้จายในการจัดซื้อรถพยาบาลฉุกเฉิน 
(รถกระบะ)

992,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 33/64

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องเป่าลมสะพาย
ลัง

0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ รือการแพทย์

คาใช้จายในการจัดโครงการ สงเสริม
สุขภาพในการจัดรูปแบบการวัดความดัน
โล ิตสูงที่บ้านโดยเครือขายมีสวนรวม

70,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องเจาะเบา วาน 0 42,000 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องชวย ายใจ 0 0 0 100 % 42,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องชั่งน้า นัก
บุคคลระบบดิจิตอล

0 0 0 100 % 8,050

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องตรวจวัดระดับ
น้าตาลในเลือด

0 0 0 100 % 17,500

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องวัดความดัน
โล ิตชนิดอัตโนมัติ
แบบสอดแขน

0 0 70,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องวัดความดัน
โล ิตแบบอัตโนมัติ

0 0 0 100 % 18,200

คาใช้จายในการจัดซื้อเตียงตรวจโรค 0 0 0 100 % 63,000

คาใช้จายในการจัดซื้อถังออกซิเจนพร้อม
อุปกรณ์ครบชุด

0 0 0 100 % 56,700

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 34/64

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้เย็น 0 6,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กีฬา

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องออกกาลัง
กายกลางแจ้ง

0 0 480,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้ออุปกรณ์เครื่องออก
กาลังกายกลางแจ้ง

395,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อเตาเผาขยะ 0 0 1,200,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อเตาเผาขยะระบบ
ควบคุมอากาศ

0 0 0 100 % 2,200,000

คาบารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาใช้จายในการซอมบารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,457,000 48,500 1,766,000 3,036,550
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างอาคารพร้อมลานตากขยะ
ตาบลพิเทน

0 0 698,000 -100 % 0

โครงการจัดทาถังขยะประจามัสยิดภายใน
ตาบลพิเทน

0 0 102,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 35/64

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้าง ้องน้าสาธารณะ มู 6 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตประปา 0 0 123,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 973,000 0
รวมงบลงทุน 1,457,000 48,500 2,739,000 3,036,550

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนองค์กรประชาชน

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนการดาเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจา มูบ้าน 
(อสม.) มู 1 บ้านขาลิง

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนการดาเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจา มูบ้าน 
(อสม.) มู 2 บ้านพิเทน

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนการดาเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจา มูบ้าน 
(อสม.) มู 3 บ้านป่ามะพร้าว

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนการดาเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจา มูบ้าน 
(อสม.) มู 4 บ้านบือจะ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 36/64

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนการดาเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจา มูบ้าน 
(อสม.) มู 5 บ้านบาแฆะ

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนการดาเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจา มูบ้าน 
(อสม.) มู 6 บ้านโตีะชูด

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับสนุนการดาเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจา มูบ้าน 
(อสม.) มู 7 บ้านตือเบาะ

0 0 0 100 % 20,000

เงินอุด นุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

คาใช้จายสา รับสนับสนุนการดาเนินงาน
ของอาสาสมัครสาธารณสุขประจา มูบ้าน 
(อสม.)

0 0 140,000 -100 % 0

เพื่ออุด นุนสา รับสนับสนุนการพัฒนา
สาธารณะสุขมูลฐาน ในตาบลพิเทน

0 140,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000 140,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,893,700 1,233,858 4,079,600 4,852,450
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,300,815.5 1,947,558 4,994,320 6,021,350

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 37/64

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 144,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 144,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

คาใช้จายในการจ้างเ มารถรับสงเด็กนัก
เรียน

0 0 96,000 -100 % 0

คาใช้จายในการจ้างเ มารถ-รับสงเด็กนัก
เรียน

0 54,000 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการชวยเ ลือประชาชนด้าน
การสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดจ้างเด็กนักเรียน นักศึกษา
ระ วางปิดภาคเรียน

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการชวยเ ลือผู้วางงานภายในตาบลพิ
เทน

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 38/64

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กเยาวชน 74,364 72,864 90,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชน

0 0 0 100 % 90,000

โครงการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นเพื่อดูแล
ผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง

0 0 120,000 -58.33 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 74,364 126,864 346,000 240,000
รวมงบดาเนินงาน 74,364 126,864 346,000 384,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อชั้นวางของ
อเนกประสงค์

0 0 0 100 % 45,000

คาใช้จายในการจัดซื้อพัดลมติดผนัง
อุตสา กรรม ขนาด 18 นิ้ว

0 0 0 100 % 12,000

คาใช้จายในการจัดซื้อพัดลมเพดาน ขนาด 
60 นิ้ว

0 0 0 100 % 7,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart TV

0 0 0 100 % 19,900

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 39/64

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์กีฬา

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องออกกาลังกาย 0 0 0 100 % 310,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 394,400
รวมงบลงทุน 0 0 0 394,400

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 74,364 126,864 346,000 778,400
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 74,364 126,864 346,000 778,400

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 285,360 314,520 350,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

102,360 69,440 69,000 -100 % 0

เงินประจาตาแ นง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 380,160 386,760 524,360 -100 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 114,135 109,000 148,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 924,015 921,720 1,133,360 0
รวมงบบุคลากร 924,015 921,720 1,133,360 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 40/64

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

155,730 105,450 396,000 -100 % 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 42,000 48,000 48,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 197,730 153,450 449,000 0
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 134,500 132,000 132,000 -100 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ลง
ทะเบียนเพื่อเข้าฝึกอบรม

74,678 88,391 20,000 -100 % 0

คาบารุงรักษาและซอมแซม 7,297.4 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 216,475.4 220,391 162,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 284,800 53,770 70,000 -100 % 0

วัสดุกอสร้าง 10,000 0 50,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 13,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 294,800 53,770 133,000 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 41/64

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดาเนินงาน 709,005.4 427,611 744,000 0
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพา นะและขนสง

คาใช้จายในการจ้ดซื้อป้ายจราจร 0 71,320 0 0 % 0

คาใช้จายในการจัดซื้อรถจักรยานยนต์ 55,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ รือการแพทย์

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องวัดคาพีเอช 0 5,885 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สา รับงานประมวลผล แบบที่ 2

0 30,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 55,000 107,205 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาใช้จายในการจัดซื้อศาลาพักร้อนใ ้
ประชาชน

0 60,000 0 0 % 0

คาซอมแซมที่ดินและสิ่งกอสร้าง 311,000 4,100 1,050,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 311,000 64,100 1,050,000 0
รวมงบลงทุน 366,000 171,305 1,050,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,999,020.4 1,520,636 2,927,360 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 42/64

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบดาเนินงาน
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 0 26,144.66 87,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 26,144.66 87,000 0
รวมงบดาเนินงาน 0 26,144.66 87,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้ควบคุมไฟฟ้า 0 0 8,000 -100 % 0

คาใช้จายในโครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสวาง
สาธารณะ

0 1,411,000 100,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องสูบน้าบาดาล 
(ซับเมอร์ส) ครบชุด

0 0 12,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,411,000 120,000 0
รวมงบลงทุน 0 1,411,000 120,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 1,437,144.66 207,000 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,999,020.4 2,957,780.66 3,134,360 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 43/64

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

เพื่ออุด นุนใ ้ที่ทาการปกครองอาเภอทุง
ยางแดง

90,000 30,000 90,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 90,000 30,000 90,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 90,000 30,000 90,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 90,000 30,000 90,000 0
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงในชุมชน

40,000 39,129 0 0 % 0

โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงในชุมชน
"ฝึกอบรมสงเสริมอาชีพแกประชาชนในการ
เรียนรู้กับภูมิปญญาไทย"

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 44/64

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงในชุมชนตาบลพิเทน “ฝึกอบรมสง
เสริมอาชีพแกประชาชนในการสานเส้น
พลาสติก”

0 0 0 100 % 20,000

โครงการชุมชน รวมใจรักษาความปลอดภัย
บนท้องถนน

9,648 16,648 50,000 -100 % 0

โครงการประชุมประชาคมระดับตาบล 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประชุมประชาคมระดับตาบลเพื่อ
จัดทาแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2566 - 2570)

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการพอเพียงนา น้า ชราสุขใจ ทุกวัย
แข็งแรง

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพ กลุมอาชีพเพื่อ
การดารงชีวิตแบบพอเพียง

298,054 0 0 0 % 0

โครงการเวทีประชาคมเพื่อทบทวนแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565)

0 9,953 0 0 % 0

โครงการสงเสริมกลุมเยาวชนพิเทนรวมใจ
ใ ้ างไกลยาเสพติด

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนการจัดทาแผนพัฒนาสี่ปี 6,048 0 0 0 % 0

โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์ 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพเด็กและเยาว
ชนตาบลพิเทน

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 45/64

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการ มูบ้านพิทักษ์ป่ารักษาสิ่งแวดล้อม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 353,750 65,730 155,000 180,000
รวมงบดาเนินงาน 353,750 65,730 155,000 180,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบริเวณศูนย์
ศิลปชีพบ้านพิเทน

850,500 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบริเวณศูนย์
ศิลปชีพบ้านพิเทน (ระยะที่ 2)

0 879,750 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 850,500 879,750 0 0
รวมงบลงทุน 850,500 879,750 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

โครงการขยายเขตระบบจา นายไฟฟ้า 423,835.46 0 0 0 % 0

เงินอุด นุนโครงการรณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปญ ายาเสพติดภายใต้กิจกรรม 
TO BE NUMBER ONE

0 0 0 100 % 29,000

รวมเงินอุดหนุน 423,835.46 0 0 29,000
รวมงบเงินอุดหนุน 423,835.46 0 0 29,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 46/64

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 1,628,085.46 945,480 155,000 209,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,718,085.46 975,480 245,000 209,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาพี่เณรสัมพันธ์ต้านภัย
ยาเสพติด

155,000 0 150,000 6.67 % 160,000

รวมค่าใช้สอย 155,000 0 150,000 160,000
รวมงบดาเนินงาน 155,000 0 150,000 160,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

เงินอุด นุนโครงการแขงขันกีฬานักเรียน
และประชาชนอาเภอทุงยางแดง

0 0 0 100 % 30,000

เงินอุด นุนโครงการสงเสริมกิจกรรม
เยาวชนอาเภอทุงยางแดง

0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 47/64

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุด นุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เพื่ออุด นุนเป็นคาใช้จายในโครงการกีฬา
ตาดีกาสัมพันธ์

0 0 150,000 -100 % 0

เพื่ออุด นุนใ ้มัสยิดปาแดยอร์ มู 3 100,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 100,000 0 150,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 0 150,000 60,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 255,000 0 300,000 220,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 240,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ ประจาปี 2564 0 0 240,000 -100 % 0

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 240,000

โครงการสงเสริมการอนุรักษ์วัฒนธรรมท้อง
ถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมกิจกรรมการอนุรักษ์ภาษา
พิเทน

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 48/64

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอนุรักษ์ภาษาถิ่นพิเทน 0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบรมเตรียมความพร้อมกอนมี
ครอบครัว (กูสูร)

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 285,000 485,000
รวมงบดาเนินงาน 0 0 285,000 485,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

เงินอุด นุนโครงการ “ม ัศจรรย์ทะเลน้า
จืดอาเภอทุงยางแดง”

0 0 0 100 % 30,000

เงินอุด นุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เพื่ออุด นุนใ ้แกมัสยิดในตาบลพิเทน 480,000 240,000 240,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 480,000 240,000 240,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 480,000 240,000 240,000 30,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 480,000 240,000 525,000 515,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 735,000 240,000 825,000 735,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 49/64

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 362,640

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ รือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

เงินประจาตาแ นง 0 0 0 100 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 547,920

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 160,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจา) 0 0 0 1,163,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,163,360

งบดาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาเชาบ้าน 0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 50/64

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 240,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 266,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 35,000

คาใช้จายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 35,000

คาบารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 386,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุกอสร้าง 0 0 15,000 233.33 % 50,000

วัสดุยานพา นะและขนสง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 51/64

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 20,000 125,000
รวมงบดาเนินงาน 0 0 20,000 751,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รืออิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 
สา รับงานสานักงาน

0 0 0 100 % 17,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สา รับงานประมวลผล แบบที่ 2

0 0 0 100 % 30,000

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีด
มึกพร้อมติดตั้งถัง มึกพิมพ์ 

(Ink Tank Printer)
0 0 0 100 % 4,300

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องสารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 11,600

คาบารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาใช้จายในการซอมบารุงรักษาและปรับ
ปรุงครุภัณฑ์

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 97,900

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 52/64

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 0 0 0 97,900
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 20,000 2,012,260

งานก่อสร้าง
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างคูระบายน้าคอนกรีตเสริม
เ ล็กภายในที่ทาการองค์การบริ ารสวน
ตาบลพิเทน

0 0 0 100 % 489,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายต้นจาปา

0 0 0 100 % 500,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายบาลูกาฮูลู

0 0 0 100 % 154,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายปลักแมว

0 0 0 100 % 665,000

โครงการกอสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม
เ ล็ก สายขาลิง - ทุงนา

0 0 0 100 % 53,000

โครงการกอสร้างรั้วกูโบร์ตักวา คูวง 0 0 0 100 % 462,000

โครงการกอสร้างรั้วรอบอาคารประปา มู 
5

0 0 0 100 % 28,000

โครงการกอสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน 
มู 1 บ้านขาลิง

0 0 0 100 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 53/64

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน 
มู 2 บ้านพิเทน

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกอสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน 
มู 3 บ้านป่ามะพร้าว

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกอสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน 
มู 4 บ้านบือจะ

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกอสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน 
มู 5 บ้านบาแฆะ

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกอสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน 
มู 6 บ้านโต๊ะชูด

0 0 0 100 % 250,000

โครงการกอสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน 
มู 7 บ้านตือเบาะ

0 0 0 100 % 250,000

โครงการซอมสร้างถนนแอสฟลท์ติก
คอนกรีต สายป่ามะพร้าว - เพาะบอ

0 0 0 100 % 670,000

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลง ินคลุก 
สายกูแบนูวะ - ทุงนา

0 0 0 100 % 115,000

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลง ินคลุก 
สายลาแล- ทุงนา

0 0 0 100 % 208,000

โครงการบุกเบิกถนน ินคลุก สายโต๊ะชูด - 
ฝายโต๊ะชูดฮีเล

0 0 0 100 % 768,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 54/64

78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก
เป็นลาดยางแอสฟลท์ติกคอนกรีต 
สายศูนย์ศิลปาชีพ - ลาแล

0 0 0 100 % 1,917,000

โครงการวางทอระบายน้าคอนกรีตเสริม
เ ล็กบ้านขาลิง

0 0 0 100 % 106,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คาใช้จายในโครงการกอสร้างคูระบายน้า
คอนกรีตเสริมเ ล็กสาย น้าโรงเรียนบ้าน
ตือเบาะ

244,700 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการกอสร้างถนนคอนกรีต
เสริม ล็กสายโฆรง 0 157,000 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการกอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเ ล็กสายโฆรง

520,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการกอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเ ล็กสายบ้านทรายทอง

0 233,000 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการกอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเ ล็กสายปอเนาะสือลา

99,500 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการกอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเ ล็กสายมูติง

520,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการกอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเ ล็กสายศูนย์ศิลปชีพ - อบต

0 1,226,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 55/64

79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาใช้จายในโครงการกอสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเ ล็กสายศูนย์ศิลปชีพ - อบต.

978,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการกอสร้างทางเท้า
คอนกรีตเสริมเ ล็กสายอาตะบาโง

132,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการกอสร้างรั้วสุสานพี่เณร 
(ระยะที่ 3)

80,800 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการบุกเบิกถนนลูกรัง
พร้อมลง ินคลุกสายกาปงบารูบือแนยือปา 
- บ้านจุรี

990,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการบุกเบิกถนนลูกรังสาย
กูโบร์โต๊ะชูด

970,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการบุกเบิกถนนลูกรังสาย
สวนลาใย

0 830,000 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการปรับปรุงถนนสายบุ
สตานุดดีน 

0 433,000 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการลง ินคลุกถนนสาย
บ้านเพาะบอ - เปาะซีเกง

840,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างคูระบายน้าคอนกรีตเสริม
เ ล็ก 
สายบ้านบาแฆะ มู 5

0 0 753,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 56/64

80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างคูระบายน้าคอนกรีตเสริม
เ ล็ก 
สายบ้านป่ามะพร้าว มู 3 

0 0 334,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างคูระบายน้าคอนกรีตเสริม
เ ล็ก บ้านป่ามะพร้าว มู 3

0 0 310,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างคูระบายน้าคอนกรีตเสริม
เ ล็ก สายโฆรง มู 7

0 0 188,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก  
สายต้นโด

890,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายกูแบยีนูวะ

771,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายข้างสนามกีฬา มู 1

0 0 343,900 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายโฆรง ซอย 1 มู 7

0 0 382,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายบัณฑิต มู 7

0 0 99,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายบ้านควน - บาเดาะมาตี มู 2 0 0 350,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 57/64

81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายบ้านทรายทอง

217,900 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายบาลูกาฮูลู มู 4

0 0 1,056,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายมัสกัส มู 1

0 0 311,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริม
เ ล็ก สายสวนทุเรียน มู 3

0 0 68,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรั้วกูโบร์บ้านลาแล มู 5 0 0 180,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรั้วมัสยิดดารุสซาลาม มู 
6 0 0 392,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรั้วรอบอาคารประปา มู 
6

0 0 28,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตประปา มู 1 บ้านขาลิง 0 0 0 100 % 123,000

โครงการขุดลอกฝายกั้นน้าโต๊ะปีเย๊าะ 890,000 0 0 0 % 0

โครงการซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเ ล็ก
สายศูนย์ศิลปาชีพ - อบต.

0 0 1,214,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 58/64

82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการบุกเบิกถนนลูกรัง สายกูโบร์โต๊ะชูด 
มู 6 (ชวงที่ 3) 0 0 550,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนลูกรังสายกูโบร์โต๊ะชูด 
ระยะที่ 2 

322,000 0 0 0 % 0

โครงการบุกเบิกถนน ินคลุก สายบือแนตา
แป มู 3

0 0 485,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงกูโบร์ภูเขาทอง 0 0 332,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงมัสยิดบูเกะมัส มู 6 
0 0 78,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงรั้วมัสยิดปอฮงตือเบาะ 
มู 7 0 0 99,000 -100 % 0

เพื่อจายเป็นโครงการจ้างเ มาเคลื่อนย้าย
ศาลาอเนกประสงค์

70,000 0 0 0 % 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 0 0 100 % 400,000

คาใช้จายในการปรับปรุง ้องน้าศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กยาตีมการีม

0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงอาคารเสริมสร้างกลไก
การพัฒนาผู้สูงอายุในชุมชน

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 59/64

83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 8,535,900 2,879,000 7,552,900 8,918,000
รวมงบลงทุน 8,535,900 2,879,000 7,552,900 8,918,000

รวมงานก่อสร้าง 8,535,900 2,879,000 7,552,900 8,918,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,535,900 2,879,000 7,572,900 10,930,260

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการชวยเ ลือประชาชนด้าน
เกษตรกร

0 0 0 100 % 100,000

คาใช้จายในโครงการสงเสริมเมล็ดพันธุ์พืช
ใ ้แกประชาชน 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมเมล็ดพันธุ์พืชใ ้แก
ประชาชน

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 140,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 60/64

84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุการเกษตร 23,096 63,305 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 23,096 63,305 50,000 50,000
รวมงบดาเนินงาน 23,096 63,305 90,000 190,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องสูบน้าแบบทอ
สูบน้าพญานาค

0 0 82,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อเครื่องตัด ญ้า 0 0 19,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 101,400 0
รวมงบลงทุน 0 0 101,400 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 61/64

85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

เงินอุด นุนโครงการปลูกพืชระยะสั้นตาม
แนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (วันแตงโม)

0 0 0 100 % 25,000

เพื่ออุด นุนใ ้ที่ทาการปกครองอาเภอทุง
ยางแดง

25,000 0 25,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 25,000 0 25,000 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 0 25,000 25,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 48,096 63,305 216,400 215,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการจัดโครงการปลูกต้นไม้เฉลิม
พระเกียรติ 

0 120,000 120,000 -100 % 0

โครงการปลอยพันธุ์ปลาเพื่ออนุรักษ์และ
พัฒนาแ ลงน้า

0 0 0 100 % 10,000

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ “พิเทน 
สร้างป่า รักษ์น้า”

0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 62/64

86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดาริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า 
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 120,000 120,000 160,000
รวมงบดาเนินงาน 0 120,000 120,000 160,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คาใช้จายในโครงการกอสร้างผนังป้องกัน
ตลิ่ง คลองต้นประดู

0 2,795,000 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการกอสร้างผนังป้องกัน
ตลิ่ง คลองต้นประดู ระยะที่ 2

0 1,333,000 0 0 % 0

คาใช้จายในโครงการขุดลอกสระกักเก็บน้า 
ศูนย์ศิลปาชีพบ้านพิเทน

0 1,841,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 5,969,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 5,969,000 0 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 6,089,000 120,000 160,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 63/64

87



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานการเกษตร 48,096 6,152,305 336,400 375,000
รวมทุกแผนงาน 41,812,462.82 41,040,878.45 51,851,334 52,480,712

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:28 น้า : 64/64

88



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 

อำเภอทุ่งยางแดง  จังหวัดปัตตานี 
 
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิน 52,480,712 บาท  แยกเป็น 

แผนงานงบกลาง 

งบกลาง   รวม   9,948,645 บาท 

 งบกลาง  รวม   9,948,645 บาท 

  งบกลาง  รวม   9,948,645 บาท 

  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม  จำนวน  203,792 บาท 
  เพ่ือส่งเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 
  ในอัตราร้อยละห้าของค่าจ้างของพนักงานจ้าง 
   (ตามพระราชบัญญัติประกันสังคมพ.ศ. 2533  
  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558)  

  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือส่งเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 
  กรณีลูกจ้างประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย  
  หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง   
  (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
  ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 
  เรื่อง การตั้งงบประมาณเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน) 

  เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  จำนวน  6,244,800 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับโครงการสร้าง 
   หลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ จำนวน 830 คน 
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ 
   การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครอง- 
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) 
   พ.ศ. 2562) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 
   หน้า 119 ลำดับที่ 5) 

  เบี้ยยังชีพความพิการ  จำนวน  2,282,400 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้าง 
   สวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพ 
   จำนวน 229 คน (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
   ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้ 
   คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552  
   แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562) (ตามแผน 
   พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 119 ลำดับที ่3) 

89



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์  จำนวน   12,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์ 
   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 2 คน (ตามระเบียบ 
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ 
   เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548) 
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 119  
   ลำดับที ่2) 

  เงินสำรองจ่าย  จำนวน  339,157 บาท 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการกรณีฉุกเฉิน  
      ที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีป้องกันและยับยั้ง  
               ก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือ 
               กรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน 
               เป็นส่วนร่วม 

 รายจ่ายตามข้อผูกพัน  

  ค่าเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลพิเทน  จำนวน  170,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลพิเทน  

  ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร  จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร เพื่อแก้ไข 
   ปัญหาเกี่ยวกับการจราจรที่ประชาชนได้รับประโยชน์ 
   โดยตรง หมายความรวมถึง การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร 
   ป้ายจราจร กระจกโค้ง กระบองไฟจราจร กรวยจราจร 
   เป็นต้น (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892  
   ลงวันที่ 28 มิถุนายน 262 เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจ่ายและ 
   เบิกจ่ายเงินค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการจราจร) 

  เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  จำนวน  466,496 บาท 
  (ก.บ.ท.) 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 
   ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

  เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จำนวน  200,000 บาท 
  (สปสช.) 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพของ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สปสช.) 
 
 
 
 
 
 
 

90



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
งานบริหารทั่วไป  รวม   10,322,000 บาท 
     งบบุคลากร  รวม    6,077,900 บาท 

          เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)  รวม   1,276,740   บาท 

           ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  จำนวน  385,560 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ 
  นายกและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

          ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก  จำนวน  31,590 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่ 
  นายกและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  

           ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก  จำนวน  31,590 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ 
  นายกและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

           ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมตรี  จำนวน  64,800 บาท 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แกเ่ลขานุการหรือที่ปรึกษา 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

           ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/  จำนวน  763,200 บาท 
 เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา 
  สมาชิกสภา และเลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

          เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม   4,801,160 บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน  2,296,320 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดสำนักปลัด 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน  350,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล 
  ที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตรา 
  เงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ ค่าตอบแทนพิเศษ 
  รายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กร 
  ปกครองส่วนท้องถิ่นในพ้ืนที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้ 
  เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับการสู้รบ 
   (พ.ส.ร.) หรือเงินอ่ืนที่มีลักษณะรับเหมือนเงินเดือน 
  ในสังกัดสำนักปลัด 

  เงินประจำตำแหน่ง  จำนวน  210,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
   หรือพนักงานส่วนตำบลในสังกัดสำนักปลัด 
 

91



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จำนวน  1,500,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัด 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  จำนวน  444,840 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าตอบแทน 
   พิเศษรายเดือน หรือเงินเพ่ิมอ่ืนให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัด 
 
     งบดำเนินงาน  รวม   3,953,000 บาท 

 ค่าตอบแทน  รวม   732,000  บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  จำนวน  400,000 บาท 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประโยขน์ตอบแทนอ่ืน 
   เป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
   และพนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัด (ตามระเบียบ 
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ 
   ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล 
   ประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนของ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง 
   ความรับผิดทางละเมิดและคณะกรรมสอบสวนทางวินัย 
   ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการช่วยปฏิบัติ 
   ราชการแทนหรือรักษาการ  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน 
   เลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามที่กฎหมายกำหนด  

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
   ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัด 

  ค่าเช่าบ้าน  จำนวน  192,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดสำนักปลัด 

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน   70,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
   ในสังกัดสำนักปลัด 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น  จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น  
 
 

92



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 ค่าใช้สอย  รวม   2,641,000 บาท 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน   791,000 บาท 

    เพ่ือจ่ายเป็นค่าซักฟอก ค่าระวางรถบรรทุก 
   ค่าเบี้ยประกันภัยต่าง ๆ ตั้งไว้ 50,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าวัสดุ ครุภัณฑ์ หมายความรวมถึง 
   เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องพิมพ์เอกสาร ตั้งไว้ 87,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก หมายความรวมถึง  
   ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเมินความพึงพอใจ ค่าจ้าง 
   ที่ปรึกษา ค่าจ้างทนายความ ตั้งไว้ 30,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานดูแลรักษาความสะอาด 
   บริเวณท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน จำนวน 1 คน  
   อัตราเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 72,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานดูแลรักษาความปลอดภัย 
   สถานที่ราชการ บริเวณท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  
   จำนวน 4 คน อัตราเดือนละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
   ตั้งไว้ 384,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานซ่อมบำรุงระบบสารสนเทศ 
   ภายในสำนักงาน จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 7,000 บาท  
   จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 84,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานช่วยเหลือผู้รับบริการ 
   ในสำนักปลัด จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 7,000 บาท  
   จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 84,000 บาท 

  รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ  จำนวน   50,000 บาท 

    เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 
   เข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณี 
   การตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ ตั้งไว้ 10,000 บาท (ตาม 
   ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
   บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562) 
    เพ่ือเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหาร 
   ส่วนตำบล คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการต่าง ๆ ที่ได้รับ 
   การแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวง 
   มหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
   หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน หรือ 
   เป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมอ่ืน ตั้งไว้ 10,000 บาท (ตามระเบียบ 
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานของ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562) 
 
 
 

93



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ ตั้งไว้ 10,000 บาท 
   (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่  
   28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ  
   - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) 
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ ตั้งไว้ 10,000 บาท 
   (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่  
   28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ  
   - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) 
    เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา รัฐพิธี ตั้งไว้ 10,000 บาท 
   (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่  
   28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ  
   - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน   250,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 
   ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึง 
   ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ  
   ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ 
   ใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของนายกองค์การบริหาร 
   ส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายก 
   องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชกิสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
   พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างในสังกัดสำนักปลัด รวมถึง 
   บุคคลซึ่งได้รับคำสั่ง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราขการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 

  ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน   250,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
   ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหาร 
   ส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิก 
   สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง  
   ในสังกัดสำนักปลัด รวมถึงบุคคลซึ่งได้รับคำสั่ง (ตามระเบียบ 
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
   การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557) 
 
 
 
 
 
 

94



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง  จำนวน   600,000 บาท 
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่น 
   หรือผู้บริหารท้องถิ่น หรือเลือกตั้งซ่อมกรณีต่าง ๆ (ตามหนังสือ 
   กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 4289 ลงวันที่ 
    22 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การเตรียมการจัดทำงบประมาณรายจ่าย  
   ประจำปี พ.ศ. 2564 เพื่อเป็นค่าใชจ่ายในการเลือกตั้งสมาชิก 
   สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น) 

  โครงการจัดฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพการพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น จำนวน   100,000 บาท 
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดฝึกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพ 
   การพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น ผู้บริหาร ผู้ช่วยผู้บริหาร สมาชิกสภา 
   องค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง  
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
   ไปราขการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  
   พ.ศ. 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
   ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557) 

  โครงการศึกษาดูงานภายในประเทศหรือต่างประเทศ  จำนวน   200,000  บาท 
   เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศึกษาดูงานภายในประเทศ 
   หรือต่างประเทศของผู้บริหาร ผู้ช่วยผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การ 
   บริหารส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และผู้ที่เกี่ยวข้อง  
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
   ราขการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  
   พ.ศ. 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
   อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557) 

  โครงการอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งและ  จำนวน    200,000  บาท 
  เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมคณะกรรมการ 
   ประจำหน่วยเลือกตั้งและเจ้าหนา้ที่รักษาความปลอดภัย (ตามหนังสือ 
   กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 4289 ลงวันที่  
   22 กรกฎาคม 2563 เรื่อง การเตรียมการจัดทำงบประมาณรายจ่าย 
   ประจำปี พ.ศ. 2564 เพื่อเป็นค่าใชจ่ายในการเลือกตั้งสมาชิก 
   สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น) 

  ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน   จำนวน   200,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 
   เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
 
 
 
 
 
 

95



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 ค่าวัสดุ  รวม     580,000 บาท 

  วัสดุสำนักงาน  จำนวน   100,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานที่มีลักษณะโดยสภาพ 
   ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน 
   สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
   หมายความรวมถึง กระดาษ ตรายาง กาว ธงชาติ แฟ้ม  
   สมุดบัญชี เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ตัวเย็บกระดาษ 
   ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ลวดเย็บกระดาษ ตลอดจนน้ำดื่ม 
   สำหรับบริการประชาชน 

  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   จำนวน  10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุที่มีลักษณะโดยสภาพ 
   ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน 
   สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
   หมายความรวมถึง ไมโครโฟน ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ  
   หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ดอกลำโพง ฮอร์นลำโพง แผงวงจร  

  วัสดุงานบ้านงานครัว  จำนวน  20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่มีลักษณะ 
   โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน 
   ไม่ยืนนานสิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ 
   เวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ไม้กวาด แปรง ถังขยะ  
   แก้วน้ำ จานรอง น้ำยาดับกลิ่น ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน 
    สายยางฉีดน้ำ  

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  จำนวน  300,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่มีลักษณะ 
   โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน 
   ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ 
   เวลาอันสั้น หมายความรวมถึง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน  
   น้ำมันเครื่อง หรือน้ำมันหล่อลื่นอื่น  

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  จำนวน  100,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่มีลักษณะ 
   โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน 
   ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ 
   เวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ป้ายประชาสัมพันธ์ หรือ 
   สื่อสิ่งพิมพ์อ่ืน  
 
 
 
 
 

96



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  วัสดุคอมพิวเตอร์  จำนวน    50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ที่มีลักษณะโดยสภาพ 
   ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน 
   สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
   หมายความรวมถึง หมึกพิมพ์ เมาส์ คีย์บอร์ด สายเคเบิล  
   อุปกรณ์ต่อพ่วงสำหรับคอมพิวเตอร์ โปรแกรมคอมพิวเตอร์ 
   ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท  
 

งบลงทุน  รวม     263,100 บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์  รวม     263,100 บาท 

 ครุภัณฑส์ำนักงาน  

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องโทรภาพหรือโทรสาร  จำนวน   18,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรภาพหรือโทรสาร แบบใช้กระดาษ 
   ธรรมดา ส่งเอกสารได้ไม่น้อยกว่าครั้งละ 20 แผ่น ความเร็วในการ 
   ส่งเอกสารไม่เกินกว่า 6 วินาทีต่อแผ่น จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ  
   18,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน   จำนวน   72,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพ้ืน 
   หรือแบบแขวน ขนาด 26,000 บีทียู จำนวน 2 ตัว ตวัละ 36,000 บาท  
   (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือน 
   ธันวาคม 2563) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เก็บแบบฟอร์ม   จำนวน     5,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บแบบฟอร์ม 15 ลิ้นชัก จำนวน 1 ตัว  
   ตัวละ 5,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโต๊ะทำงาน  จำนวน     4,800  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ตัว  
   ตัวละ 4,800 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 20 นิ้ว  จำนวน     5,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 20 นิ้ว 
   จำนวน 2 ตัว ตัวละ 2,500 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

 ครุภัณฑ์การเกษตร  

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบแรงดันคงท่ี  จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบแรงดันคงท่ี กำลังวัตต์ 
   ไม่น้อยกว่า 750 วัตต์ อัตราการไหลไม่น้อยกว่า 50 ลิตรต่อนาท ี
   ระยะส่งสูงไม่น้อยกว่า 50 เมตร จำนวน 1 เครื่อง  เครื่องละ  
   10,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 
 
 

97



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ  
  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟ  จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟ ขนาด 5 กิโลวัตต์ 
   เครื่องยนต์เบนซิล จอแสดงโวลล์ดิจิตอล มีมือจับพร้อม 
   ล้อ 2 ล้อ ขนาดล้อไม่น้อยกว่า 10 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง  
   เครื่องละ 20,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) (ตามแผน 
   พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564  
   หน้า 24 ลำดับที่ 1) 

 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน  จำนวน   51,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน 
   สำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
  จำนวน 3 เครื่อง เครื่องละ 17,000 บาท (ตามเกณฑ์ 

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน   12,900   บาท 
  (Ink Tank Printer) 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
    (Ink Tank Printer) จำนวน 3 เครื่อง เครื่องละ 4,300 บาท  
   (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ 

และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า  จำนวน   11,600 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 เควีเอ 
   กำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 เควีเอ (600 วัตต์)  
   สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที จำนวน 2 เครื่อง 
  เครื่องละ 5,800 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 

 ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อจอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว  จำนวน   2,800 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว 
  รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า 1,366x768 พิกเซล 
   จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 2,800 บาท (ตามเกณฑร์าคากลาง 
  และคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
  ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 
 
 
 
 
 

98



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  

  ค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษา 
   โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ หมายความรวมถึง  
   ทำสีใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ เปลี่ยนถังบรรจุน้ำ 
   ของรถบรรทุกน้ำ เปลี่ยนกระบะท้ายของรถบรรทุกขยะ  
   ซ่อมแซมเปลี่ยนหัวรถขยะ  

 งบเงินอุดหนุน  รวม    28,000 บาท 

 เงินอุดหนุน  รวม    28,000 บาท 

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ  

  เงินอุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน จำนวน   28,000 บาท 
  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งยางแดง  
   ในการดำเนินโครงการศูนย์ปฏิบตัิการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน  
   ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สถานที่กลาง) ตั้งไว้ 28,000 บาท  
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
   ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
   พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 6/2564 หน้า 3 ลำดับ 1) 
 
งานบริหารงานคลัง  รวม   2,448,800 บาท 
     งบบุคลากร  รวม   1,292,000 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม   1,292,000 บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน  200,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองคลัง 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน  50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล 
  ที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตรา 
  เงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ ค่าตอบแทนพิเศษ 
  รายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่นในพ้ืนที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพ่ิม 
  การครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) 
   หรือเงินอ่ืนที่มีลักษณะรับเหมือนเงินเดือนในสงักัดกองคลัง 

  เงินประจำตำแหน่ง  จำนวน  42,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองคลัง 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จำนวน  800,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง 
 

99



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  จำนวน  200,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าตอบแทน 
   พิเศษรายเดือน หรือเงินเพ่ิมอ่ืนให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง 
 
  งบดำเนินงาน  รวม   1,092,000 บาท 

 ค่าตอบแทน  รวม     450,000 บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  จำนวน  400,000 บาท 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประโยขน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 
   (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง 
   ในสังกัดกองคลัง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนด 
   เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล 
   ประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการชว่ยปฏิบัติราชการ 
   แทนหรือรักษาการ 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ 
   แต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ 
   ภาครัฐ ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามท่ีกำหนดกฎหมายกำหนด 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
   ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ในสังกัดกองคลัง 

  ค่าเช่าบ้าน  จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองคลัง 

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
   ในสังกัดกองคลัง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 ค่าใช้สอย  รวม   170,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
   และนอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึง ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
   ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน  
   ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  
   ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง  
   ในสังกัดกองคลัง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราขการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 

  ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
   ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ในสังกัดกองคลัง 
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
   อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2557) 

  ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้  จำนวน  70,000 บาท 
  ขององค์กรปกครองท้องถิ่น 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาประสิทธิภาพ 
   การจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยการจัดทำ 
   หรือปรับข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน และการจัดทำ 
   ฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีทะเบียน 
   ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550) 
 

 ค่าสาธารณูปโภค  รวม   472,000 บาท 

  ค่าไฟฟ้า  จำนวน  250,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน 
   ตำบลพิเทน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน และอาคารสิ่งปลูกสร้างอ่ืน 
   ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
   ตั้งไว้ 150,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสาธารณะในตำบลพิเทน 
   ตั้งไว้ 100,000 บาท 
 
 
 
 

101



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าบริการโทรศัพท์  จำนวน  102,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเช่าสัญญาณโทรศัพท์เคลื่อนที่ 
   อัตราเหมาจ่าย เดือนละไม่เกิน 1,000 บาท จำนวน 5 หมายเลข  
   ดังนี้ หมายเลข 061-174-5333 หมายเลข 061-174-5777  
   หมายเลข 094-454-1953 หมายเลข 061-175-3555 และ 
   หมายเลข 061-174-5666 ตั้งไว้ 72,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์สำนักงาน จำนวน 5 หมายเลข  
   ดังนี้ สำนักปลัด หมายเลข 073-330-647 และหมายเลข 073-330-648  
   กองคลัง หมายเลข 073-710-130 กองช่าง หมายเลข 073-710-147  
   และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว หมายเลข 073-471-054  
   ตั้งไว้ 30,000 บาท 

  ค่าบริการไปรษณีย์  จำนวน  50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ หมายความรวมถึง ค่าธนาณัติ  
   ค่าซื้อดวงตราไปษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์  

  ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  จำนวน  70,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ 
   ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอ่ืน ๆ และให้หมายความ 
   รวมถึงค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่ 
   เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใช้บริการ  

 งบลงทุน  รวม    64,800  บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์  รวม    64,800 บาท 

 ครุภัณฑ์สำนักงาน  

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้เก็บแบบฟอร์ม   จำนวน   8,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บแบบฟอร์ม 10 ลิ้นชัก  
   จำนวน 2 ตัว ตัวละ 4,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน   จำนวน   51,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน 
   สำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
  จำนวน 3 เครื่อง เครื่องละ 17,000 บาท (ตามเกณฑ์ 

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 
 
 
 
 
 
 

102



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า  จำนวน   5,800 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 เควีเอ 
   กำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 เควีเอ (600 วัตต์)  
   สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที จำนวน 1 เครื่อง 
  เครื่องละ 5,800 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 
 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน  รวม    361,000 บาท 
   งบบุคลากร  รวม    230,000 บาท 
 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม    230,000 บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน  200,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัด 
  หน่วยตรวจสอบภายใน 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน  30,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล 
  ที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตรา 
  เงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่ ค่าตอบแทนพิเศษ 
  รายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครอง 
  ส่วนท้องถิ่นในพ้ืนที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพ่ิม 
  การครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)  
  หรือเงินอ่ืนที่มีลักษณะรับเหมือนเงินเดือนในสังกัด 
  หน่วยตรวจสอบภายใน 

    งบดำเนินงาน  รวม    131,000 บาท 

 ค่าตอบแทน  รวม    101,000 บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  จำนวน  20,000  บาท 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประโยขน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 
   (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดหน่วย 
   ตรวจสอบภายใน (ตามปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
   ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอัน 
   มีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็น 
   รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการช่วยปฏิบัติ 
   ราชการแทนหรือรักษาการ 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามท่ีกฎหมายกำหนด 
 
 
 

103



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
   ให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน 

  ค่าเช่าบ้าน  จำนวน   36,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
   ในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน 

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน   25,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
   ในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน  
 

 ค่าใช้สอย  รวม     30,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน    15,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
   และนอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
   ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน  
   ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน 
   ต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน  
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
   ราขการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  
   พ.ศ. 2561) 

  ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน    15,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
   ของพนักงานส่วนตำบลในสังกัดหน่วยตรวจสอบภายใน 
    (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
   ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2557) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

104



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

แผนงานรักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  รวม   594,000 บาท 
     งบดำเนินงาน  รวม    584,000 บาท 

 ค่าตอบแทน  รวม     20,000 บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  จำนวน  20,000  บาท 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานที่เสียไปให้แก่ 
   อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนในการปฏิบัติหน้าที่ 
   งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษา 
   ความสงบเรียบร้อยตามกฎหมาย ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด 

 ค่าใช้สอย  รวม    384,000 บาท 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน   84,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถกู้ชีพ กู้ภัย 
   จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน 
   ตั้งไว้ 84,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัย  จำนวน   100,000 บาท 
  ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดฝึกอบรมทบทวน 
   อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) (ตามระเบียบ 
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย 
   ฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553) (พระราชบัญญัติสภาตำบลและ 
   องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
   (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (4)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 135 ลำดับที่ 7) 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน    25,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
   และนอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึง ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
   ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน 
   ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนตา่ง ๆ 
   ของผู้ปฏิบัติหน้าที่ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ตาม 
   ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
   ราขการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
   (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 
 
 

105



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน    25,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ 
   ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ตาม 
   ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
   และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557) 

  ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ   จำนวน   150,000  บาท 
  ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน (หลักสูตรทบทวน) 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรม 
   ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ ประจำองค์การบริหาร 
   ส่วนตำบลพิเทน (หลักสูตรทบทวน) (ตามหนังสือ 
   กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท  
   0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 เรื่อง 
   ซักซ้อมแนวทางการตั้งงบประมาณสำหรับฝึกอบรม 
   ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติฯ) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2564 หน้า 3 
   ลำดับที่ 1) 

 ค่าวัสดุ  รวม    180,000 บาท 

  วัสดุก่อสร้าง  จำนวน  20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่มีลักษณะ 
   โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน 
   ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะ 
   เวลาอันสั้น หมายความรวมถึง สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ทราย   

  วัสดุเครื่องแต่งกาย  จำนวน  140,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ  
   ประกอบด้วย เสื้อ กางเกง หมวก รองเท้าดับเพลิง ถุงมือสำหรับ  
   ดับเพลิงมาตรฐาน และผ้าคลุมศรีษะ จำนวน 2 ชุด ชุดละ 70,000 บาท 

  วัสดุเครื่องดับเพลิง  จำนวน    20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง 
   ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติ 
   มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ 
   เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง  
   สายส่งน้ำดับเพลิง ข้อต่อสวมเร็ว  
 
 
 
 
 
 
 

106



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 งบลงทุน  รวม    10,000  บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์  รวม    10,000 บาท 

 ครุภัณฑอ่ื์น  

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อกันชนท้ายรถกระบะพร้อมหัวลากจูง  จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกันชนท้ายรถกระบะพร้อมหัวลากจูง 
   สำหรับรถยนต์ส่วนกลาง งานป้องและบรรเทาสาธารณภัย 
   จำนวน 1 ชุด ชุดละ 10,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

งานจราจร  รวม     50,000 บาท 

    งบดำเนินงาน  รวม     50,000 บาท 

 ค่าใช้สอย  รวม     40,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการชุมชนร่วมใจป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน  จำนวน   20,000 บาท 
   ช่วงเทศกาลปีใหม่ 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชุมชนร่วมใจ 
   ป้องกันและลดอุบัติทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ (ตามหนังสือ 
   กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 4202  
   ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 เรื่อง การดำเนินการป้องกันและลด 
   อุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ พ.ศ. 2562) (พระราชบัญญัติ 
   กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549  
   มาตรา 16 (30)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 21 ลำดับที่ 2) 

  โครงการชุมชนร่วมใจป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน  จำนวน   20,000 บาท 
  ช่วงเทศกาลสงกรานต์  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชุมชนร่วมใจ 
   ป้องกันและลดอุบัติทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ (ตาม 
   หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 
   0810.4/ว 694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564 เรื่อง การดำเนิน 
   การป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์  
   พ.ศ. 2564) (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ 
   กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
   แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (30)) 
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 21 ลำดับที ่1) 
 
 
 

107



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 ค่าวัสดุ  รวม     10,000 บาท 

  วัสดุจราจร  จำนวน  10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุจราจร 
   ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติ 
   มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ 
   เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง  
   สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน ไฟแวบ  
   กรวยจราจร แผงกั้นจราจร ป้ายเตือน แผ่นป้ายจราจร  
   กระบองไฟ สติ๊กเกอร์ติดรถหรือยานพาหนะ  
 

แผนงานการศึกษา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  รวม   2,997,880 บาท 
     งบบุคลากร  รวม   1,529,480 บาท 

          เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม   1,529,480 บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน  597,120 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัด 
  กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน  84,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ 
   ได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง 
   ที่ได้รับอยู่ ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน 
   ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพ้ืนที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้  
   เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) 
   หรือเงินอ่ืนที่มีลักษณะรับเหมือนเงินเดือนในสังกัดกองการศึกษา 
  ศาสนา และวัฒนธรรม 

  เงินประจำตำแหน่ง  จำนวน   42,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
   ศาสนา และวัฒนธรรม 

  เงินวิทยฐานะ  จำนวน   84,000   บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ (คศ.2) กองการศึกษา ศาสนา  
   และวัฒนธรรม 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จำนวน  492,360 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างในสังกัดกองการศึกษา 
    ศาสนา และวัฒนธรรม 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  จำนวน  230,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าตอบแทน 
   พิเศษรายเดือน หรือเงินเพ่ิมอ่ืนให้แก่พนักงานจ้างในสังกัด 
   กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

108



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  งบดำเนินงาน  รวม   383,000 บาท 

 ค่าตอบแทน  รวม   140,000 บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  จำนวน  100,000 บาท 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประโยขน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 
   (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง 
   ในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม (ตามระเบียบ  
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืน 
   เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงาน 
   ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2557)  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการช่วยปฏิบัติ 
   ราชการแทนหรือรักษาการ 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามท่ีกฎหมายกำหนด 

  ค่าเช่าบ้าน  จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
   ในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม   

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน   30,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล  
   ในสังกัดกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 

 ค่าใช้สอย  รวม     218,000 บาท 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน  168,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานช่วยเหลือดูแล 
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 6,000 บาท  
   จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 72,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานทั่วไป บริการขับรถรับส่ง 
   เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดูแลต้นไม้ สวนหย่อม และทำ 
   ความสะอาดภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 
    8,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 96,000 บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

109



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน  25,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
   และนอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึง ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
   ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน 
   ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนตา่ง ๆ 
   ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ในสังกัดกองการศึกษา  
   ศาสนา และวัฒนธรรม (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราขการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
   แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 

  ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน  25,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ 
   พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดกองการศึกษา  
   ศาสนา และวัฒนธรรม (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
   ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ 
   ท้องถิ่น พ.ศ. 2557) 

 ค่าวัสดุ  รวม    25,000 บาท 

  วัสดุงานบ้านงานครัว  จำนวน  15,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวที่มีลักษณะ 
   โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน 
   ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน 
   ระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ไม้กวาด แปรง  
   ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม  
   ช้อนส้อม กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังขยะแบบขาตั้ง  

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  จำนวน  10,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่มีลักษณะ 
   โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน 
   ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปใน 
   ระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ป้ายประชาสัมพันธ์  
   หรือสื่อสิ่งพิมพ์อ่ืน  

    งบลงทุน  รวม    1,085,400 บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์  รวม    1,085,400  บาท 

 ครุภัณฑ์สำนักงาน  

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง  จำนวน   5,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 40 ช่อง  
   แบบมีล้อเลื่อน จำนวน 1 ตัว ตัวละ 5,000 บาท 
   (ราคาตามท้องตลาด) 

110



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง  จำนวน   5,500 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง ขนาดตู้กว้าง  
   ไม่น้อยกว่า 900 มิลลิเมตร ลึกไม่น้อยกว่า 450 มิลลิเมตร 
   สูงไม่น้อยกว่า 1,800 มิลลิเมตร จำนวน 1 ตัว ตัวละ 5,500 บาท  
   (ราคาตามท้องตลาด) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโต๊ะทำงาน  จำนวน   4,800 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ตัว  
   ตัวละ 4,800 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 22 นิ้ว  จำนวน   7,800 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม ขนาด 22 นิ้ว 
   จำนวน 2 ตัว ตัวละ 3,900 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถบรรทุก  จำนวน  700,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (รถรับส่งนักเรียน) ปริมาตร 
   กระสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า  
   90 กิโลวัตต์ ขนาดตัวรถยาวไม่น้อยกว่า 4,500 มิลลิเมตร กว้าง 
   ไม่น้อยกว่า 1,500 มิลลิเมตร สูงไม่น้อยกว่า 1,500 มิลลิเมตร  
   ขนาดกระบะยาวไม่น้อยกว่า 2,500 มิลลิเมตร กว้างไม่น้อยกว่า  
   1,500 มิลลิเมตร สูงไม่น้อยกว่า 300 มิลลิเมตร พร้อมตราเครื่องหมาย 
   และอักษรชื่อขององค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน (ราคาตามท้องตลาด)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 
   5/2564 หน้า 24 ลำดับที่ 5) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหลังคารถบรรทุก  จำนวน    40,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลังคารถบรรทุก (รถรับส่งนักเรียน) 
   หลังคาอลูมิเนียมเป็นโครงหลังคาเหล็ก คลุมด้วยอลูมิเนียม  
   มีผ้าใบคลุมด้านข้าง มีที่นั่งสองแถว (ราคาตามท้องตลาด)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 24 ลำดับที ่6) 

 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อกล้องถ่ายรูป  จำนวน   16,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายรูป ระบบเซ็นเซอร์ ความละเอียด 
   ไม่น้อยกว่า 18 ล้านพิกเซล รองรับระบบเชื่อมต่อ (Wi-Fi) จำนวน 
   1 ตัว ตัวละ 16,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

 ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องซักผ้า  จำนวน   18,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องซักผ้า แบบธรรมดา ขนาด 15 กิโลกรัม  
   จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 18,000 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐาน 
   ครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2563) 

111



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อกล้องวงจรปิดไร้สายพร้อมเครื่องบันทึก   จำนวน   17,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องวงจรปิดไร้สายพร้อมเครื่องบันทึก 
   ความละเอียดในการแสดงผลไม่น้อยกว่า 3 ล้านพิกเซล  
   ทำงานแบบไร้สายสัญญาณ ส่งสัญญาณภาพระหว่างกล้องและ 
   เครื่องบันทึกอัตโนมัติ พร้อมระบบแจ้งเตือนเหตุฉุกเฉิน 
   บันทึกภาพดูย้อนหลังได้ไม่น้อยกว่า 30 วัน จำนวน 1 ชุด  
   ชุดละ 17,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน  จำนวน   17,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน 
   สำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
  จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 17,000 บาท (ตามเกณฑ์ 

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง  จำนวน   4,300   บาท 
  ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
   ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 
   4,300 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน 
   การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม  
   2563) 

 ครุภัณฑ์สนาม 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชุดเครื่องเล่นสนามเด็กเล็ก   จำนวน   250,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องเล่นสนามเด็กเล็ก จำนวน 1 ชุด  
   ชุดละ 250,000 บาท ประกอบด้วย ชิงช้า เครื่องเล่นสไลเดอร์  
   เครื่องเล่นอุโมงค์ท่อลอด เครื่องเล่นปีนป่าย (ราคาตามท้องตลาด)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 
   5/2564 หน้า 24 ลำดับที่ 3) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

112



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  รวม    6,644,377 บาท 

     งบดำเนินงาน  รวม    2,860,377 บาท 

 ค่าใช้สอย  รวม     982,500 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการแข่งขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จำนวน   30,000   บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาสีภายใน 
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าวและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม  
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
   ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม 
   การแข่งขนักีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)  
   (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (5))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 17 ลำดับที่ 2) 

  โครงการทัศนศึกษาเรียนรู้นอกห้องเรียน  จำนวน   60,000   บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการทัศนศึกษา 
   เรียนรู้นอกห้องเรียนของเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
   บ้านป่ามะพร้าวและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม  
   (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
    พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (5))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม  
   ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 22 ลำดับที่ 5) 

  โครงการปฐมนิเทศนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จำนวน   5,000   บาท 
  องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปฐมนิเทศ 
   นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
   (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (5))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 17 ลำดับที ่1) 

  โครงการวันเด็กแห่งชาติ  จำนวน   40,000   บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ  
   ให้กับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าวและ 
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม (ตามหนังสือกรมส่งเสริม 
   การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2873  
   ลงวันที่ 20 ธันวาคม 2560 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางจัดงาน 
   วันเด็กแห่งชาติ) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   หน้า 123 ลำดับที่ 4) 

113



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมระหว่างเด็กและผู้ปกครอง  จำนวน   20,000   บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมคุณธรรม 
   จริยธรรมระหว่างเด็กและผู้ปกครอง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน 
   ป่ามะพร้าวและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม (พระราชบัญญัติ 
   สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
   (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (5)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หนา้ 17 ลำดับที่ 3) 

  โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  จำนวน  797,500 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวัน 
   เด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วน 
   ตำบลพิเทน อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน 
   ตั้งไว้ 514,500 บาท ประกอบด้วย 
       ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว จำนวน 80 คน 
  เป็นเงิน 411,600 บาท 
       ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม จำนวน 20 คน 
  เป็นเงิน 102,900 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด 
   การศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหาร 
   ส่วนตำบลพิเทน จำนวน 100 คน (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน 
   ป่ามะพร้าว จำนวน 80 คน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม 
   จำนวน 20 คน) ตั้งไว้ 283,000 บาท ประกอบด้วย 
       ค่าจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี 
   จำนวน 100 คน เป็นเงิน 170,000 บาท 
       ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี 
   จำนวน 100 คน เป็นเงิน 20,000 บาท 
    ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี 
   จำนวน 100 คน เป็นเงิน 20,000 บาท 
    ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาทต่อปี 
   จำนวน 100 คน เป็นเงิน 30,000 บาท 
    ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาทต่อปี 
   จำนวน 100 คน เป็นเงิน 43,000 บาท 
   (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 3924 
   ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ 
   รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วน 
   ท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและ 
   องค์การบริหารส่วนตำบล)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 18  ลำดับที่ 5) 
 
 
 
 

114



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  โครงการสานสัมพันธ์วันสำคัญของหนู  จำนวน   30,000   บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสานสัมพันธ์ 
   วันสำคัญของหนู ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว 
   และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม (พระราชบัญญัติสภา 
   ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิม 
   เติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (5)) (ตามแผนพัฒนา 
   ท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 126 ลำดับที่ 13) 

 ค่าวัสดุ  รวม   1,877,877 บาท 

  วัสดุงานบ้านงานครัว  จำนวน 1,877,877 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับนักเรียน 
   สถานศึกษาในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา 
   ขั้นพ้ืนฐานในเขตตำบลพิเทน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
   สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน จำนวน 260 วัน  
   อัตราคนละ 7.37 บาท ดังนี้ 
       โรงเรียนบ้านพิเทน จำนวนนักเรียน 240 คน 
   เป็นเงิน 459,888 บาท 
       โรงเรียนบ้านบือจะ จำนวนนักเรียน 174 คน 
   เป็นเงิน 333,419 บาท 
       โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด จำนวนนักเรียน 205 คน 
   เป็นเงิน 392,821 บาท 
        โรงเรียนบ้านตือเบาะ จำนวนนักเรียน 261 คน 
   เป็นเงิน 500,129 บาท 
       ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านป่ามะพร้าว จำนวนนักเรียน 80 คน 
   เป็นเงิน 153,296 บาท 
       ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม จำนวนนักเรียน 20 คน 
   เป็นเงิน 38,324 บาท  
   (ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 
   ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบ 
   ประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาของ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
   (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

115



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

งบเงินอุดหนุน  รวม   3,784,000 บาท 

 เงินอุดหนุน  รวม   3,784,000 บาท 

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ 

  เงินอุดหนุนสำหรับโครงการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ  จำนวน    26,100 บาท 
  โรงเรียนบ้านตือเบาะ 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการกิจกรรม 
   วันเด็กแห่งชาติให้กับโรงเรียนบา้นโต๊ะชูด อัตราคนละ 100 บาท  
   จำนวนนักเรียน 261 คน เป็นเงิน 26,100 บาท (ตามแผน 
   พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1  
   ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 23 ลำดับที่ 14) 

  เงินอุดหนุนสำหรับโครงการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ  จำนวน    20,500 บาท 
  โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการกิจกรรม 
   วันเด็กแห่งชาติให้กับโรงเรียนบ้านโต๊ะชูด อัตราคนละ  
   100 บาท จำนวนนักเรียน 205 คน เป็นเงิน 20,500 บาท  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม  
   ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 23 ลำดับที่ 13) 

  เงินอุดหนุนสำหรับโครงการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ  จำนวน   17,400 บาท 
  โรงเรียนบ้านบือจะ 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการกิจกรรม 
   วันเด็กแห่งชาติให้กับโรงเรียนบา้นบือจะ อัตราคนละ 100 บาท  
   จำนวนนักเรียน 174 คน เป็นเงิน 17,400 บาท (ตามแผน 
   พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1  
   ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 23 ลำดับที่ 12) 

  เงินอุดหนุนสำหรับโครงการกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ  จำนวน   24,000 บาท 
  โรงเรียนบ้านพิเทน 
      เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนโครงการกิจกรรม 
   วันเด็กแห่งชาติให้กับโรงเรียนบ้านพิเทน อัตราคนละ 100 บาท  
   จำนวนนักเรียน 240 คน เป็นเงิน 24,000 บาท (ตามแผน 
   พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1  
   ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 23 ลำดับที่ 11) 
 
 
 
 

  

 

 

116



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านตือเบาะ จำนวน  1,096,200 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับ 
   โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด อัตรา 21 บาทต่อคนต่อวัน จำนวน 200 วัน  
   จำนวนนักเรียน 261 คน เป็นเงิน 1,096,200 บาท (ตามหนังสือ 
   กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่  
   8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ 
   รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบล 
   และองค์การบริหารส่วนตำบล)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.  
   2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 
   หน้า 22 ลำดับที่ 10) 

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านโต๊ะชูด จำนวน   861,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับ 
   โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด อัตรา 21 บาทต่อคนต่อวัน จำนวน 200 วัน  
   จำนวนนักเรียน 205 คน เป็นเงิน 861,000 บาท (ตามหนังสือ 
   กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่  
   8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ 
   รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบล 
   และองค์การบริหารส่วนตำบล)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.  
   2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 
   หน้า 22 ลำดับที่ 9) 

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านบือจะ จำนวน 730,800 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับ 
   โรงเรียนบ้านบือจะ อัตรา 21 บาทต่อคนต่อวัน จำนวน 200 วัน 
   จำนวนนักเรียน 174 คน เป็นเงิน 730,800 บาท (ตามหนังสือ 
   กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่  
   8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ 
   รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบล 
   และองค์การบริหารส่วนตำบล)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.  
   2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 
   หน้า 22 ลำดับที่ 8) 
 
 
 
 
 
 
 

117



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านพิเทน จำนวน 1,008,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนอาหารกลางวันให้กับ 
   โรงเรียนบ้านพิเทน อัตรา 21 บาทต่อคนต่อวัน จำนวน 200 วัน  
   จำนวนนักเรียน 240 คน เป็นเงิน 1,008,000 บาท (ตามหนังสือ 
   กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่  
   8 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณ 
   รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบล 
   และองค์การบริหารส่วนตำบล)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.  
   2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 
   หน้า 22 ลำดับที่ 7)   

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ  รวม     65,000 บาท 

     งบดำเนินงาน  รวม     65,000 บาท 

 ค่าใช้สอย  รวม     65,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลพิเทน  จำนวน   65,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ 
   ชุมชนตำบลพิเทนและมุมเรียนรู้บริเวณมัสยิดในตำบลพิเทน  
   (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (5))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 123 ลำดับที่ 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

118



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  รวม   1,168,900 บาท 

     งบบุคลากร  รวม    742,000 บาท 

 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม    742,000 บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน  200,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัด 
  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับ 
   ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากบัอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่  
   ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กร 
   ปกครองส่วนท้องถิ่นในพ้ืนที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้ เงินเพิ่ม 
  การครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) หรือเงินอ่ืน 
  ทีม่ีลักษณะรับเหมือนเงินเดือนในสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

  เงินประจำตำแหน่ง  จำนวน   42,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข 
   และสิ่งแวดล้อม 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จำนวน  324,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างในสังกัดกองสาธารณสุข 
   และสิ่งแวดล้อม 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  จำนวน  126,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าตอบแทนพิเศษ 
   รายเดือน หรือเงินเพ่ิมอ่ืนให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองสาธารณสุข 
   และสิ่งแวดล้อม 
     งบดำเนินงาน  รวม    397,800 บาท 

 ค่าตอบแทน  รวม    50,000 บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  จำนวน   30,000 บาท 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประโยขน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
   (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัด 
   กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
   ว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ 
   เป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่น 
   ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการช่วยปฏิบัติ 
   ราชการแทนหรือรักษาการ  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามท่ีกฎหมายกำหนด 

119



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าเช่าบ้าน  จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัด 
   กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
   ในสังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

      ค่าใช้สอย  รวม     70,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน    25,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
   และนอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
   ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่าน 
   ทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  
   ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดกองสาธารณสุข 
   และสิ่งแวดล้อม (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
   ในการเดินทางไปราขการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไข 
   เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 

  ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน    25,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรมของ 
   พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดกองสาธารณสุข 
   และสิ่งแวดล้อม (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
   ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของ 
   เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557) 

 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   

  ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน   จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 
   เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

 ค่าวัสดุ  รวม     277,800 บาท 

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่มี 
   ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ 
   การใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ 
   ไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง น้ำมันเบนซิน  
   น้ำมันจารบี น้ำมันดีเซล น้ำมันหล่อลื่น หรือน้ำมันอ่ืน  
 
 

120



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  จำนวน   200,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
   ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ 
   การใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ 
   ไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ถุงมือ หน้ากากอนามัย 
   ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ชุดตรวจหาเชื้อไวรัส 
   โคโรนา 2019 (COVID-19) ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอก  
   ควันยากำจัดยุง   

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่มี 
   ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ 
   การใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพ 
   ไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ป้ายประชาสัมพันธ ์
   หรือสื่อสิ่งพิมพ์อ่ืน  

  วัสดุเครื่องแต่งกาย  จำนวน  7,800 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชุดการแพทย์ฉุกเฉิน 
   จำนวน 3 คน คนละ 1 ชุด ชุดละ 2,600 บาท 
 

    งบลงทุน  รวม    29,100 บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์  รวม    29,100 บาท 

 ครุภัณฑ์สำนักงาน  

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโต๊ะทำงาน  จำนวน    4,800 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 1 ตัว 
    ตัวละ 4,800 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน    4,300   บาท 
   (Ink Tank Printer) 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
   ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 
    4,300 บาท (ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  

ฉบับเดือนธันวาคม 2563) 

 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  

  ค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ 
   ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่  
 
 
 

121



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  รวม   4,852,450 บาท 

     งบดำเนินงาน  รวม   1,675,900 บาท 

 ค่าใช้สอย  รวม   1,666,900 บาท 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน  1,106,900 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับรถบรรทุกขยะ 
   และพนักงานประจำรถขยะ เก็บขยะสิ่งปฏิกูล ขยะมูลฝอย 
   ภายในตำบลพิเทน จำนวน 3 คน อัตราเดือนละ 10,000 บาท  
   จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 360,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานดูแลลานตากขยะ 
   และเตาเผาขยะ จำนวน 2 คน อัตราเดือนละ 7,000 บาท 
   จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 168,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานช่วยเหลือด้านสาธารณสุข  
   ได้แก่ พ่นหมอกควัน ทำความสะอาดคูระบายน้ำ ถากถางหญ้าสองข้างทาง  
   จำนวน 5 คน อัตราเดือนละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้  
   480,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยให้แก่เทศบาลนครยะลา 
   อัตราค่าบริการกำจัดขยะมูลฝอยตันละ 500 บาท ตั้งไว้ 50,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนทีล่านตากขยะให้กับนางซูฮัยนี หวัง  
   พ้ืนที่ดินเนื้อที่ 2 ไร่ 1 งาน 86 ตารางวา ตั้งอยู่บนหนังสือรับรอง 
   การทำประโยชน์ เลขที่ 771 เล่ม 8 ข. หน้า 21 เลขที่ดิน 370 
   ตำบลพิเทน อำเภอทุ่งยางแดง จังหวัดปัตตานี อัตราค่าเช่าพ้ืนที่ 
   เดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 48,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ 
   ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
   จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตร์จารย์ ดร. สมเด็จ 
   พระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี  
   กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยาราชนารี ตัวละ 3 บาท จำนวน 
   300 ตัว ตั้งไว้ 900 บาท  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

122



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุข  จำนวน  200,000 บาท 
  การป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนด้านสาธารณสุข  
   การป้องกันและควบคุมโรคติดต่อในการดำเนินการหรือสนับสนุน 
   ให้มีการป้องกัน การควบคุม การแพร่ และการระงับการระบาดของ 
   โรคนั้นหรือสร้างภูมิคุ้มกันโรคให้กับผู้ที่มีภาวะเสี่ยง รวมทั้งการ 
   ประชาสัมพันธ์องค์ความรู้เกี่ยวกับโรคติดต่อ การช่วยเหลือหนว่ยงาน 
   ของรัฐและเอกชนให้เกิดการปฏิบัติการตามนโยบายและแผนการ 
   เฝ้าระวัง ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ (ตามระเบียบกระทรวง 
   มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ 
   ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  
   พ.ศ. 2561) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 16 ลำดับที ่5) 

  โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก  จำนวน    50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและ 
   ควบคุมโรคไข้เลือดออก (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง 
   ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 1375 ลงวนัที่ 8 พฤษภาคม  
   2563 เรื่อง ขอความร่วมมือดำเนินมาตรการป้องกันควบคุม 
   โรคติดต่อนำโดยยุงลาย ปี 2563) (พระราชบัญญัติกำหนด 
   แผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 
    มาตรา 16 (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 16 ลำดับที่ 4)  

  โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อในเขตตำบลพิเทน  จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการป้องกันและ 
   ควบคุมโรคติดต่อในเขตตำบลพิเทน (พระราชบัญญัติสภาตำบล 
   และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 25637 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
   (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (3))  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 16 ลำดบัที ่1) 

  โครงการส่งเสริมการดูแลสุขภาพด้วยการแพทย์แผนไทย  จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการดูแล 
   สุขภาพด้วยการแพทย์แผนไทย (พระราชบัญญัติกำหนดแผน 
   และขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19))    
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 16 ลำดับที ่2)  
 
 

123



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน จำนวน   10,000 บาท 
  ศาสตร์จารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์  
  อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยาราชนารี 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค  
   คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตร์จารย์  
   ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์  
   อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยาราชนารี 
   (ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
   ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 
   เรื่อง แนวทางการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
   จากโรคพิษสุนัขบ้าฯ เพ่ิมเติม) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 
    หน้า 18 ลำดับที่ 2) 

  โครงการอบรมแกนนำสุขภาวะชุมชน  จำวนวน  200,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมแกนนำ 
   สุขภาวะชุมชน (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
   การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
   แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19))    
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที ่1  
   ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 18 ลำดับที่ 1) 

 ค่าวัสดุ  รวม      9,000 บาท 

  วัสดุอื่น  จำนวน    9,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
   ในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า  
   ตามพระปณิธานศาสตร์จารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ  
   เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  
   วรขัตติยาราชนารี ตัวละ 30 บาท จำนวน 300 ตัว (ตามหนังสือ 
   กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042  
   ลงวันที่ 10 เมษายน 2561) 

งบลงทุน  รวม   3,036,550 บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์  รวม   3,036,550 บาท 

 ครุภัณฑ์สำนักงาน 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน  จำนวน  18,200 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน มีพนักแขน ขนาดกว้าง 
  ไม่น้อยกว่า 50 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 60 เซนติเมตร และ 
  สูงไม่น้อยกว่า 90 เซนติเมตร จำนวน 7 ตวั ตัวละ 2,600 บาท  
  (ราคาตามท้องตลาด) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
  ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 25 ลำดับที่ 9)  
 

124



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง  จำนวน   38,500 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจกสูง ขนาดตู้กว้าง  
   ไม่น้อยกว่า 900 มิลลิเมตร ลึกไม่น้อยกว่า 450 มิลลิเมตร 
   สูงไม่น้อยกว่า 1,800 มิลลิเมตร จำนวน 7 ตัว ตัวละ 5,500 บาท  
   (ราคาตามท้องตลาด) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 25 ลำดับที่ 10)  

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมถาดคีย์บอร์ด  จำนวน   31,500 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพร้อมถาดคีย์บอร์ด ขนาดโต๊ะ 
   กว้างไม่น้อยกว่า 120 เซนติเมตร ลึกไม่น้อยกว่า 60 เซนติเมตร  
   สูงไม่น้อยกว่า 75 เซนติเมตร จำนวน 7 ตัว  ตัวละ 4,500 บาท 
   (ราคาตามท้องตลาด) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 24 ลำดับที่ 8)  

 ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพ่วงข้างรถจักรยานยนต์พร้อมหลังคา  จำนวน  140,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพ่วงข้างรถจักรยานยนต์พร้อมหลังคา 
    พ่วงชนิดต่อด้วยโครงเหล็ก มีขนาดความยาวไม่น้อยกว่า  
   130 เซนติเมตร พ่วงด้านหลังกว้างไม่ต่ำกว่า 90 เซนติเมตร  
   พ่วงด้านหน้ากว้างไม่ต่ำกว่า 80 เซนติเมตร ความสูงจาก 
   พ้ืนพ่วงถึงขอบบน ไม่น้อยกว่า 30 เซนติเมตร จำนวน 7 คัน  
   คันละ 20,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 25 ลำดับที่ 12) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อรถจักรยานยนต์  จำนวน  382,900 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถจักรยานยนต์ สีขาว ขนาด 120 ซีซี 
    จำนวน 7 คัน คันละ 54,700 บาท พร้อมตราเครื่องหมาย 
  และอักษรชื่อขององค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน (ตามบัญชี 

ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม  
2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
ครั้งที่ 5/2564 หน้า 25 ลำดับที ่11)  

 ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องช่วยหายใจ  จำนวน   42,000 บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องช่วยหายใจ ชนิดใช้มือบีบ 
  พร้อมอุปกรณ์ ประกอบด้วย ถุงลมยาง ความจุไม่น้อยกว่า  
  1,500 มิลลิลิตร ถุงลมสำรอง ความจุไม่น้อยกว่า 1,000 มิลลิลิตร   
  วาล์วควบคุมการไหลของอากาศ มีระบบป้องกันการไหลกลับของ 
  อากาศสู่ถุงลม และมีตัวควบคุมความดันอากาศ หน้ากากครอบปาก 
  และจมูกไม่น้อยกว่า 2 อัน แอร์เวย์ไม่น้อยกว่า 3 อัน และสายออกซิเจน 
  1 เส้น สำหรับผู้ใหญ่ จำนวน 7 ชุด ชุดละ 3,000 บาท และสำหรับเด็กโต  
  จำนวน 7 ชุด ชุดละ 3,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 26 ลำดับที่ 18) 

125



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องชั่งน้ำหนักบุคคลระบบดิจิตอล  จำนวน   8,050 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องชั่งน้ำหนักบุคคลระบบดิจิตอล 
   รองรับน้ำหนักสูงสุดไม่น้อยกว่า 180 กิโลกรัม แบตเตอรี่ 
   ไม่น้อยกว่า 1.5 โวลต์ จำนวน 7 เครื่อง เครื่องละ 1,150 บาท  
   (ราคาตามท้องตลาด)  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 25 ลำดับที่ 13) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องตรวจวัดระดับน้ำตาลในเลือด  จำนวน   17,500 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตรวจวัดระดับน้ำตาลในเลือด  
   หน่วยความจำไม่น้อยกว่า 500 ค่า ความเร็วในการอ่าน 
   ไม่น้อยกว่า 5 วินาที จำนวน 7 เครื่อง เครื่องละ 2,500 บาท  
   (ราคาตามท้องตลาด) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 26 ลำดับที่ 15) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลหิตแบบอัตโนมัติ  จำนวน   18,200 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลหิตแบบอัตโนมัติ 
   ผ้าพับแขนวัดได้รอบทิศทาง 360 องศา หน่วยความจำไม่น้อยกว่า 
   60 ค่า จำนวน 7 เครื่อง เครื่องละ 2,600 บาท (ราคาตามท้องตลาด)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 25 ลำดับที ่14) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเตียงตรวจโรค  จำนวน   63,000 บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตียงตรวจโรค ขนาดเตียงกว้างไม่น้อยกว่า  
   60 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 185 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า  
   80 เซนติเมตร ที่นอนฟองน้ำหุ้มหนังเทียม พร้อมบันไดขั้นเตียง 2 ขั้น 
   จำนวน 7 เตียง เตียงละ 9,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) (ตาม 
   แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที ่5/2564  
   หน้า 26 ลำดับที่ 16) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อถังออกซิเจนพร้อมอุปกรณ์ครบชุด  จำนวน   56,700 บาท  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังออกซิเจนพร้อมอุปกรณ์ครบชุด 
   ถังออกซิเจนพร้อมก๊าซ ถังความจุขนาดไม่น้อยกว่า 1.5 คิว  
   พร้อมฝาครอบ ชุดอุปกรณ์ประกอบด้วย ชุดแรงดันก๊าซ 
   มีมาตรวัดแรงดันก๊าซในถัง หัวต่อเข้าถังเกลียวมาตรฐาน 
   ชุดปรับการไหลของก๊าซ สามารถปรับได้ไม่น้อยกว่า 15 ลิตรต่อนาที 
   ที่ความดัน 50 ปอนด์ต่อตารางนิ้ว ชุดให้ความชื้น ข้อต่อเกลียว 
   มาตรฐาน สามารถต่อกับโฟลมิเตอร์ได้ และมีข้อต่อสำหรับเสียบ 
   สายออกซิเจน จำนวน 7 ชุด ชุดละ 8,100 บาท (ราคาตามท้องตลาด)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบบัเพ่ิมเติม ครั้งที่  
   5/2564 หน้า 26 ลำดับที่ 17) 
 
 
 
 

126



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

ครุภัณฑ์อ่ืน  

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเตาเผาขยะระบบควบคุมอากาศ  จำนวน   2,200,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเตาเผาขยะระบบควบคุมอากาศ ตัวเตา 
   ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1,400 มิลลิเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2,500  
   มิลลิเมตร สูงไม่น้อยกว่า 2,000 มิลลิเมตร น้ำหนักเตาไม่น้อยกว่า 
   8,500 กิโลกรัม ความร้อนจากการเผาไหม้อุณหภูมิไม่น้อยกว่า 
   600 ถึง 900 องศาเซลเซียส เผาขยะได้ไม่น้อยกว่า 120 กิโลกรัม 
   ต่อชั่วโมง จำนวน 1 เตา เตาละ 2,200,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 24 ลำดับที่ 7) 

 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  

  ค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษา 
   โครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่  
 

 งบเงินอุดหนุน  รวม    140,000 บาท 

 เงินอุดหนุน  รวม    140,000 บาท 

 เงินอุดหนุนองค์กรภาคประชาชน  

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัคร  จำนวน    20,000 บาท 
  สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 1 บ้านข่าลิง 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของ 
   อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 1 บ้านข่าลิง 
   ตั้งไว้ 20,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 19 ลำดับที่ 3)  

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัคร  จำนวน    20,000 บาท 
  สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 2 บ้านพิเทน 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของ 
   อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 2 บ้านพิเทน  
   ตั้งไว้ 20,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 19 ลำดับที่ 4)  

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัคร  จำนวน    20,000 บาท 
  สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 3 บ้านป่ามะพร้าว 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของ 
   อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 3 บ้านป่ามะพร้าว  
   ตั้งไว้ 20,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 19 ลำดับที่ 5)  
 
 

127



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัคร  จำนวน    20,000 บาท 
  สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 4 บ้านบือจะ 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของ 
   อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 4 บ้านบือจะ  
   ตั้งไว้ 20,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 19 ลำดับที่ 6)  

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัคร  จำนวน    20,000 บาท 
  สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 5 บ้านบาแฆะ 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของ 
   อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 5 บ้านบาแฆะ  
   ตั้งไว้ 20,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 20 ลำดับที่ 7)  

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัคร  จำนวน    20,000 บาท 
  สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 6 บ้านโต๊ะชูด 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของ 
   อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 6 บ้านโต๊ะชูด  
   ตั้งไว้ 20,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 20 ลำดับที่ 8)  

  เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของอาสาสมัคร  จำนวน    20,000 บาท 
  สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 7 บ้านตือเบาะ 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานของ 
   อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) หมู่ 7 บ้านตือเบาะ  
   ตั้งไว้ 20,000 บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 20 ลำดับที่ 9)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

128



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์  รวม   778,400 บาท 

     งบดำเนินงาน  รวม    384,000 บาท 

 ค่าตอบแทน  รวม    144,000 บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  จำนวน  144,000 บาท 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง 
   ในระยะยาวและอัตราค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น  
   ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด จำนวน 2 คน อัตราเดือนละ 6,000 บาท 
   จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 144,000 บาท (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  
   ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318 ลงวันที่ 21 เมษายน 2564)  

 ค่าใช้สอย  รวม   290,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนา จำนวน  100,000 บาท 
  คุณภาพชีวิต 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริม 
   และพัฒนาคุณภาพชีวิต นอกจากกรณีการช่วยเหลือด้านสาธารณภัย 
   ฉุกเฉิน (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือ 
   ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560  
   แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 15 ลำดบัที ่1) 

  โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน  จำนวน   90,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
   เด็กและเยาวชน (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
   การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
    แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (10)) (ตามแผน 
   พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 120 ลำดับที่ 6)  

  โครงการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นเพ่ือดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอาสาสมัครบริบาล 
   ท้องถิ่นเพ่ือดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพ่ึงพิง (ตามหนังสือกระทรวง 
   มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ว 2318ลงวันที่ 21 เมษายน 2564)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1  
   ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 17 ลำดับที่ 2) 
 
 
 
 

129



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

    งบลงทุน  รวม   394,400 บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์  รวม   394,400 บาท 

 ครุภัณฑ์สำนักงาน 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชั้นวางของอเนกประสงค์  จำนวน   45,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางของอเนกประสงค์ 
  โครงเหล็กฉากขนาดใหญ่ จำนวน 3 ชั้น รองรับ 
  น้ำหนักได้ชั้นละไม่น้อยกว่า 400 กิโลกรัม 
  ขนาดชั้นวางของกว้างไม่น้อยกว่า 250 เซนติเมตร 
  ลึกไม่น้อยกว่า 50 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 
  200 เซนติเมตร จำนวน 3 ชุด ราคาชุดละ 
  15,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพัดลมติดผนังอุตสาหกรรม ขนาด 18 นิ้ว จำนวน   12,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมติดผนังอุตสาหกรรม ขนาด 18 นิ้ว  
   (พร้อมติดตั้ง) จำนวน 6 ตัว ตัวละ 2,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 26 ลำดับที่ 19) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพัดลมเพดาน ขนาด 60 นิ้ว  จำนวน   7,500 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมเพดาน ขนาด 60 นิ้ว (พร้อมติดตั้ง)  
   จำนวน 3 ตัว ตัวละ 2,500 บาท (ราคาตามท้องตลาด)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 26 ลำดับที่ 20) 

 ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV  จำนวน    19,900 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV  
   ระดับความละเอียดจอภาพไม่น้อยกว่า 3,840x2,160 พิกเซล  
   ขนาด 55 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 19,000 บาท (ตามบัญชี 
   ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2563)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 27 ลำดับที ่21) 

 ครุภัณฑ์กีฬา 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องออกกำลังกาย  จำนวน  310,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องออกกำลังกาย ประกอบด้วย 
   ลู่วิ่ง จำนวน 2 เครื่อง ลู่เดิน จำนวน 2 เครื่อง จักรยานเอนปั่น  
   จำนวน 2 เครื่อง ชุดบริหารกล้ามเนื้อ จำนวน 3 ชุด ม้านั่งบริหาร  
   จำนวน 1 เครื่อง (ราคาตามท้องตลาด) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 27 ลำดับที ่22) 
 
 

130



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน  รวม    209,000 บาท 

     งบดำเนินงาน  รวม    180,000 บาท 

 ค่าใช้สอย  รวม    180,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการขับเคลื่อนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงในชุมชนตำบลพิเทน จำนวน   20,000 บาท 
  “ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพแก่ประชาชนในการสานเส้นพลาสติก” 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินโครงการขับเคลื่อนปรัชญา 
   เศรษฐกิจพอเพียงในชุมชนตำบลพิเทน “ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ 
   แก่ประชาชนในการสานเสน้พลาสติก” (พระราชบัญญัติกำหนดแผน 
   และขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (6))   
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 13 ลำดับ 1) 

  โครงการประชุมประชาคมระดับตำบล  จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประชุมประชาคม 
   ระดับตำบล (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
   แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  
   แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 20 ลำดับ 1) 

  โครงการเสริมสร้างศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลพิเทน  จำนวน   150,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมสร้างศักยภาพ 
   เด็กและเยาวชนตำบลพิเทน(พระราชบัญญัติกำหนดแผนและ 
   ขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (10))   
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 14 ลำดับ 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

131



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 งบเงินอุดหนุน  รวม    29,000 บาท 

 เงินอุดหนุน  รวม    29,000 บาท 

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ  

  เงินอุดหนุนโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  จำนวน   29,000 บาท 
  ภายใต้กิจกรรม TO BE NUMBER ONE 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอ 
   ทุ่งยางแดงในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข 
   ปัญหายาเสพติด ภายใต้กิจกรรม TO BE NUMBER ONE 
   ตั้งไว้ 29,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
   เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไข 
   เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 20 ลำดับ 3) 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ  รวม    220,000 บาท 

     งบดำเนินงาน  รวม    160,000 บาท 

 ค่าใช้สอย  รวม    160,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการแข่งขันกีฬาพ่ีเณรสัมพันธ์ต้านภัยยาเสพติด  จำนวน   160,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาพ่ีเณร 
   สัมพันธ์ต้านภัยยาเสพติด (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า 
   ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา 
   และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559) (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอน 
   การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
    แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (16)) (ตามแผน 
   พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 ประจำปี 
   งบประมาณ 2563 หน้า 24 ลำดับที่ 3) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

132



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

    งบเงินอุดหนุน  รวม    60,000 บาท 

 เงินอุดหนุน  รวม    60,000 บาท 

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ 

  เงินอุดหนุนโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนและประชาชน  จำนวน   30,000 บาท 
  อำเภอทุ่งยางแดง 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอ 
   ทุ่งยางแดงในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬานักเรียน 
   และประชาชนอำเภอทุ่งยางแดง ตั้งไว้ 30,000 บาท  
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
   (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 116 ลำดับที่ 5) 

  เงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมกิจกรรมเยาวชนอำเภอทุ่งยางแดง  จำนวน   30,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอ 
   ทุ่งยางแดงในการดำเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรม 
   เยาวชนอำเภอทุ่งยางแดง ตั้งไว้ 30,000 บาท  
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
   (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 116 ลำดับที่ 6) 
 
งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น  รวม    515,000 บาท 

     งบดำเนินงาน  รวม    485,000 บาท 

 ค่าใช้สอย  รวม    485,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการเมาลิดสัมพันธ์  จำนวน  240,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเมาลิดสัมพันธ์  
   (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (8))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 2563 หน้า 25 ลำดับ 6) 

  โครงการรอมฎอนสัมพันธ์  จำนวน   240,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรอมฏอนสัมพันธ์  
   (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (8))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 131 ลำดับ 17) 
 

133



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  โครงการอนุรักษ์ภาษาถิ่นพิเทน  จำนวน    5,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์ภาษาถิ่นพิเทน 
    (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (8))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 19 ลำดับ 1) 

    งบเงินอุดหนุน  รวม     30,000  บาท 

 เงินอุดหนุน  รวม     30,000 บาท 

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ  

  เงินอุดหนุนโครงการ “มหัศจรรย์ทะเลน้ำจืดอำเภอทุ่งยางแดง”  จำนวน   30,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอ 
   ทุ่งยางแดงในการดำเนินโครงการ “มหัศจรรย์ทะเลน้ำจืด 
   อำเภอทุ่งยางแดง” ตั้งไว้ 30,000 บาท (ตามระเบียบ 
   กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 
   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563)  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 118 ลำดับที่ 12) 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  รวม   2,012,260 บาท 

    งบบุคลากร  รวม   1,163,360 บาท 

 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  รวม   1,163,360 บาท 

           เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน  362,640 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองช่าง 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับ 
   ค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งที่ได้รับอยู่  
   ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานของ 
   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้  
   เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)  
   หรือเงินอ่ืนที่มีลักษณะรับเหมือนเงินเดือนในสังกัดกองช่าง 

  เงินประจำตำแหน่ง  จำนวน   42,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ผู้อำนวยการกองช่าง 

  ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จำนวน  547,920 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง 

  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  จำนวน  160,800 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว เงินเพ่ิมค่าตอบแทน 
   พิเศษรายเดือน หรือเงินเพ่ิมอ่ืนให้แก่พนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง 

134



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

     งบดำเนินงาน  รวม    751,000 บาท 

 ค่าตอบแทน  รวม     240,000 บาท 

           ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่  จำนวน  150,000 บาท 
  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินประโยขน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
   (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง 
    ในสังกัดกองช่าง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ 
   กำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ 
   เป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่าย 
   อ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการจ้างควบคุมงานหรือการปฏิบัติ 
   ราชการอ่ืน ๆ ที่เกิดประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการยืมตัวข้าราชการช่วยปฏิบัติ 
   ราชการแทนหรือรักษาการ  
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอ่ืนตามท่ีกฎหมายกำหนด 

  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  จำนวน   20,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
   ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสังกัดกองช่าง 

  ค่าเช่าบ้าน  จำนวน   60,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสังกัดกองช่าง 

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร   

  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
   ในสังกัดกองช่าง 

      ค่าใช้สอย  รวม    386,000 บาท 

 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  

  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จำนวน  266,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 คน  
   อัตราเดือนละ 11,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งไว ้132,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานดูแลระบบไฟฟ้าสาธารณะ  
   จำนวน 1 คน อัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน  
   ตั้งไว้ 84,000 บาท 
    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก หมายความรวมถึง  
   ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ตั้งไว้ 50,000 บาท 
 
 
 
 

135



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จำนวน  35,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
   และนอกราชอาณาจักร หมายความรวมถึงค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
   ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน    
   ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  
   ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง  
   ในสังกัดกองช่าง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
   ในการเดินทางไปราขการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
   แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561) 

  ค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม  จำนวน  35,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนในการฝึกอบรม 
   ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ในสังกัดกองช่าง  
   (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
   อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2557) 

 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   
  ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน   จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน 
   เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 

 ค่าวัสดุ  รวม    125,000 บาท 

  วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  จำนวน    50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุที่มีลักษณะโดยสภาพ 
   ไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง  
   หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง  
   หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า  

  วัสดุก่อสร้าง  จำนวน    50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่มีลักษณะโดยสภาพ ไม่คงทนถาวร  
   หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือ 
   เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น หมายความรวมถึง ปูนซีเมนต์ 
   ทราย สี ทินเนอร์ ค้อน คีม จอบ เสียม ชะแลง สว่านมือ เครื่องยิงตะปู 
   ตะปู แปรงทาสี ยางมะตอยสำเร็จรูป 

  วัสดุยานพาหนะและขนส่ง  จำนวน     5,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งที่มีลักษณะ 
   โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  
   สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
   หมายความรวมถึง ไขควง ประแจ แม่แรง คีมล็อค น๊อต สกูร  
   น้ำมันเบรก  

136



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่มีลักษณะ 
   โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  
   สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
   หมายความรวมถึง น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันดีเซล  
   น้ำมันหล่อลื่น หรือน้ำมันอ่ืน  

  วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ที่มีลักษณะ 
   โดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  
   สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
   หมายความรวมถึง ป้ายประชาสัมพันธ์หรือสื่อสิ่งพิมพ์อ่ืน 

    งบลงทุน  รวม     97,900 บาท 

 ค่าครุภัณฑ ์  รวม     97,900 บาท 

 ครุภัณฑ์สำนักงาน 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง  จำนวน   5,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางแฟ้มตั้ง 40 ช่อง แบบมีล้อเลื่อน  
   จำนวน 1 ตัว ตัวละ 5,000 บาท (ราคาตามท้องตลาด) 

 ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน  จำนวน   17,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน  
   (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง 
   เครื่องละ 17,000 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
   พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน 
   พฤษภาคม 2563) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จำนวน   30,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล  
   แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง 
   เครื่องละ 30,000 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ 
   พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน 
   พฤษภาคม 2563) 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน   4,300   บาท 
  (Ink Tank Printer) 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
   ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 4,300 บาท  
   (ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
   และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 
 
 

137



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า  จำนวน   11,600 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 เควีเอ 
   กำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 เควีเอ (600 วัตต์)  
   สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที จำนวน 2 เครื่อง 
  เครื่องละ 5,800 บาท (ตามเกณฑ์ราคากลางและ 

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563) 

 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 

  ค่าใช้จ่ายในการซ่อมบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  จำนวน   30,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบำรุงรักษา โครงสร้างของ 
   ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ หมายความรวมถึง ทำสีใหม่ทั้งคัน  
   เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่  

งานก่อสร้าง  รวม   8,918,000 บาท 

 งบลงทุน  รวม   8,918,000 บาท 

 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  รวม   8,918,000 บาท 

 ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ 

  โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในที่ทำการ จำนวน   489,000  บาท 
  องค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำ 
   คอนกรีตเสริมเหล็กภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลพิเทน  
   ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 156.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึก 0.40  
   เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง)  

  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต้นจำปา  จำนวน     500,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
   เสริมเหล็ก สายต้นจำปา หมู่ 7 บ้านตือเบาะ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
   ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 600.00  
   ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง)  (พระราชบัญญัติ 
   สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
    (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (1)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 9 ลำดับที่ 17) 

  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบาลูกาฮูลู  จำนวน     154,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
   เสริมเหล็ก สายบาลูกาฮูลู หมู่ 4 บ้านบือจะ ขนาดกว้าง 3.00 เมตร 
   ยาว 44.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 132.00  
   ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง)  (พระราชบัญญัติ 
   สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
    (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (1)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 4 ลำดับที่ 5) 

138



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายปลักแมว  จำนวน     665,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต 
   เสริมเหล็ก สายปลักแมว หมู่ 5 บ้านบาแฆะ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
   ยาว 200.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 800.00  
   ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง)  (พระราชบัญญัติ 
   สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
    (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (1)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 5 ลำดับที่ 6) 
   5/2564 หน้า 5 ลำดับที่ 6) 

  โครงการก่อสร้างทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข่าลิง - ทุ่งนา จำนวน    53,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างทางเท้า 
   คอนกรีตเสริมเหล็ก สายข่าลิง - ทุ่งนา หมู่ 1 บ้านข่าลิง ขนาด 
   กว้าง 1.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพ้ืนที่ 
   ไม่น้อยกว่า 80.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (กองช่าง) (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (1))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 8 ลำดับที่ 12) 

  โครงการก่อสร้างรั้วกูโบร์ตักวา คูวง  จำนวน   462,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างรั้วกูโบร์ 
   ตักวา คูวง หมู่ 2 บ้านพิเทน ขนาดรั้วสูง 1.65 เมตร ยาว 
   175.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง) 
   (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 68 (8)) 
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 8 ลำดับที่ 13) 

  โครงการก่อสร้างรั้วรอบอาคารประปา หมู่ 5  จำนวน     28,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างรั้ว 
   รอบอาคารประปา หมู่ 5 ขนาดรั้วสูง 1.50 เมตร ยาว 
   60.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง)  
   (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
   มาตรา 68 (8)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 10 ลำดับที่ 24) 
 
 
 
 
 
 

139



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  โครงการก่อสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 1 บ้านข่าลิง  จำนวน   250,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างอาคาร 
   สาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 1 บ้านข่าลิง (สำนักปลัด) ขนาดกว้าง  
   4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้ 
   แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
   พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 4 ลำดับที่ 3) 

  โครงการก่อสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 2 บ้านพิเทน  จำนวน   250,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างอาคาร 
   สาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 2 บ้านพิเทน (สำนักปลัด) ขนาดกว้าง  
   4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้ 
   แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
   พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 9 ลำดับที่ 18) 

  โครงการก่อสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 3 บ้านป่ามะพร้าว จำนวน   250,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างอาคาร 
   สาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 3 บ้านป่ามะพร้าว (สำนักปลัด) ขนาดกว้าง  
   4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้ 
   แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
   พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 9 ลำดับที่ 19) 

  โครงการก่อสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 4 บ้านบือจะ  จำนวน   250,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างอาคาร 
   สาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 4 บ้านบือจะ (สำนักปลัด) ขนาดกว้าง  
   4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้ 
   แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
   พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 10 ลำดับที่ 20) 

  โครงการก่อสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 5 บ้านบาแฆะ  จำนวน   250,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างอาคาร 
   สาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 5 บ้านบาแฆะ (สำนักปลัด) ขนาดกว้าง  
   4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้ 
   แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
   พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 10 ลำดับที่ 21) 

140



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  โครงการก่อสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 6 บ้านโต๊ะชูด  จำนวน   250,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างอาคาร 
   สาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 6 บ้านโต๊ะชูด (สำนักปลัด) ขนาดกว้าง  
   4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้ 
   แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
   พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 10 ลำดับที่ 22) 

  โครงการก่อสร้างอาคารสาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 7 บ้านตือเบาะ จำนวน   250,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างอาคาร 
   สาธารณสุขมูลฐาน หมู่ 7 บ้านตือเบาะ (สำนักปลัด) ขนาดกว้าง  
   4.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้ 
   แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
   พ.ศ. 2549 มาตรา 16 (19)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 10 ลำดับที่ 23) 

  โครงการซ่อมสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายป่ามะพร้าว - เพาะบ่อ จำนวน     670,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการซ่อมสร้างถนนแอสฟัลท์ติก 
   คอนกรีต สายป่ามะพร้าว - เพาะบ่อ หมู่ 3 บ้านป่ามะพร้าว ขนาด 
   กว้าง 5.50 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ 
   ไม่น้อยกว่า 275.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (กองช่าง)  (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (1))  
   (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพิ่มเติม ครั้งที่ 5 
   หน้า 4 ลำดับที่ 4) 

  โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก สายกูแบนูวะ - ทุ่งนา จำนวน     115,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบุกเบิกถนนลูกรัง 
   พร้อมลงหินคลุก สายกูแบนูวะ - ทุ่งนา หมู่ 4 บ้านบือจะ 
   ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ชั้นรองพ้ืนหนา 0.30 
   เมตร ชั้นพ้ืนทางหนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 300.00 
    ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง) (พระราชบัญญัติ 
   สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
   (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (1)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 6 ลำดับที่ 9) 
 
 
 
 
 
 

141



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

  โครงการบุกเบิกถนนลูกรังพร้อมลงหินคลุก สายลาแล- ทุ่งนา  จำนวน     208,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบุกเบิกถนนลูกรัง 
   พร้อมลงหินคลุก สายลาแล - ทุ่งนา หมู่ 5 บ้านบาแฆะ ขนาด 
   กว้าง 4.00 เมตร ยาว 135.00 เมตร ชั้นรองพ้ืนหนา 0.30 เมตร  
   ชั้นพ้ืนทางหนา 0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 540.00 ตารางเมตร  
   ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 7 ลำดับที่ 10) 

  โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก สายโต๊ะชูด - ฝายโต๊ะชูดฮีเล  จำนวน     768,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบุกเบิกถนนหินคลุก 
    สายโต๊ะชูด – ฝายโต๊ะชูดฮีเล หมู่ 6 บ้านโต๊ะชูด ขนาดกว้าง 3.00 เมตร  
   ยาว 660.00 เมตร ชั้นรองพ้ืนหนา 0.25 เมตร ชั้นพื้นทางหนา  
   0.15 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,980.00 ตารางเมตร ตาม 
   แบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง) (พระราชบัญญัติสภาตำบล 
   และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7)  
   พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (1)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 5 ลำดับที่ 7) 

  โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเป็นลาดยางแอสฟัลท์ติก จำนวน   1,917,000  บาท 
  คอนกรีต สายศูนย์ศิลปาชีพ - ลาแล 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต 
   เสริมเหล็กเป็นลาดยางแอสฟัสท์ติกคอนกรีต สายศูนย์ศิลปาชีพ - ลาแล  
   หมู่ 2 บ้านพิเทน และ หมู่ 5 บ้านบาแฆะ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
   ยาว 1,000.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 4,000.00 
    ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด (กองช่าง) (พระราชบัญญัติ 
   สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
   (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (1)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 6 ลำดับที ่8) 

  โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านข่าลิง  จำนวน     106,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวางท่อระบายน้ำ 
   คอนกรีตเสริมเหล็กบ้านข่าลิง หมู่ 1 ขนาดท่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 
   0.80 เมตร ยาว 25.00 เมตร ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (กองช่าง) (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
   พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67  
   (1)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม  
   ครั้งที่ 5/2564 หน้า 7 ลำดับที ่11) 
 
 
 
 
 
 

142



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

 ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 

  โครงการขยายเขตประปา หมู่ 1 บ้านข่าลิง  จำนวน  123,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขยายเขตประปา  
   หมู่ 1 บ้านข่าลิง ความยาว 1,000 เมตร ตามแบบที่ อบต.  
   กำหนด) (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร 
   ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
   มาตรา 68 (1)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 8 ลำดับที่ 14) 

 ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

  โครงการปรับปรุงห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม  จำนวน   200,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงห้องน้ำ 
   ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กยาตีมการีม ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด  
   (กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) (พระราชบัญญัติสภาตำบล 
   และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
   (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (5)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
    พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 8 ลำดับที ่15) 

 ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  จำนวน  400,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หมายความรวมถึง  
   การปรับปรุง การซ่อมบำรุง ระบบระบายน้ำ ระบบไฟฟ้า สะพาน  
   ฝาย บ่อบาดาล แหล่งน้ำสาธารณะ ถนน โรงเรือน อาคาร  
   การขุดลอกคลอง 

  โครงการปรับปรุงอาคารเสริมสร้างกลไกการพัฒนาผู้สูงอายุในชุมชน จำนวน  300,000  บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงอาคาร 
   เสริมสร้างกลไกการพัฒนาผู้สูงอายุในชุมชน ตามแบบแปลนที่  
   อบต. กำหนด (สำนักปลัด) (พระราชบัญญัติสภาตำบลและ 
   องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7)  
   พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (6)) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 9 ลำดับที่ 16) 

 ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 

  ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)  จำนวน   10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้  
   (ค่า K) ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ 
 
 
 
 
 
 
 

143



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

แผนงานการเกษตร 

งานส่งเสริมการเกษตร  รวม    215,000 บาท 

     งบดำเนินงาน  รวม    190,000 บาท 

 ค่าใช้สอย  รวม    140,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนด้านเกษตรกร  จำนวน  100,000 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนด้านเกษตรกร 
  ผู้มีรายได้น้อยให้แก่ประชาชนหรือเกษตรกรผู้มีรายได้ที่ได้รับ 
  ความเดือดร้อนหรือไม่สามารถช่วยเหลือตนเองได้ในการดำรงชีพ  
    (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ 
  ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
  พ.ศ. 2560 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561) (ตามแผนพัฒนา 
   ท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564  
   หน้า 21 ลำดับที่ 3) 

  โครงการส่งเสริมเมล็ดพันธุ์พืชให้แก่ประชาชน  จำนวน  40,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมเมล็ดพันธุ์พืช 
   ให้แก่ประชาชน (พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน 
   ตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 68 
   (7))  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 
   หน้า 111 ลำดับที่ 4) 

 ค่าวัสดุ  รวม      50,000 บาท 

  วัสดุการเกษตร  จำนวน   50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร หมายความรวมถึง พันธุ์ไม้ 
   พันธุ์พืช วัสดุเพาะชำ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์  
   สำหรับใช้ในการจัดสวนสำนักงาน ปรับปรุงภูมิทัศน์สวนสาธิต 
   การเกษตรและสวนสาธารณะ 

    งบเงินอุดหนุน  รวม     25,000 บาท 
 เงินอุดหนุน  รวม     25,000 บาท 

 เงินอุดหนุนส่วนราชการ 

  เงินอุดหนุนโครงการปลูกพืชระยะสั้น ตามแนวปรัชญา  จำนวน   25,000 บาท 
  เศรษฐกิจพอเพียง (วันแตงโม) 
   เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอทุ่งยางแดง 
   ในการดำเนินโครงการปลูกพืชระยะสั้น ตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ 
   พอเพียง (วันแตงโม) ตั้งไว้ 25,000 บาท (ตามระเบียบกระทรวง 
   มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559  
   แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
   พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 111 ลำดับที่ 3) 

144



วันท่ีพิมพ์ : 14/9/2564  12:30:51    
 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ  รวม    160,000 บาท 

     งบดำเนินงาน  รวม    160,000 บาท 

 ค่าใช้สอย  รวม    160,000 บาท 

 รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
 รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

  โครงการปล่อยพันธุ์ปลาเพ่ืออนุรักษ์และพัฒนาแหล่งน้ำ  จำนวน    10,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปล่อยพันธุ์ปลา 
   เพ่ืออนุรักษ์และพัฒนาแหล่งน้ำ (พระราชบัญญัติสภาตำบล 
   และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
   (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 (7))  (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 
   พ.ศ. 2561 – 2565 ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 22 ลำดบัที่ 2) 

  โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ “พิเทน สร้างป่า รักษ์น้ำ”  จำนวน    50,000 บาท 
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ  
   “พิเทน สร้างป่า รักษ์น้ำ” (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 5/2564 หน้า 22 ลำดับที่ 1) 

  โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ  จำนวน    100,000 บาท 
  สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
  สยามบรมราชกุมารี  
   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
   อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จ 
   พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (ตามหนังสือกรมสง่เสริม 
   การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
   เรื่อง การดำเนินงานโครงการอนรุักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก 
   พระราชดำริสมเดจ็พระกนิษฐาธริาชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ  
   สยามบรมราชกุมารี) (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
   ฉบับเพ่ิมเติม ครั้งที่ 4/2564 หน้า 5 ลำดับที่ 1) 

145



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

203,792

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,244,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,282,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

เงินสารองจาย 339,157

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บาเ น็จบานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

466,496

คาเงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตาบลพิ
เทน

170,000

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

10,000

เงินสมทบกองทุน ลัก
ประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
(สปสช.)

200,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจาปงบประมาณ พ.ศ. 

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 1/46

146



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

203,792

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,244,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,282,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

เงินสารองจาย 339,157

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บาเ น็จบานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

466,496

คาเงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชนตาบลพิ
เทน

170,000

คาใช้จายในการจัดการ
จราจร

10,000

เงินสมทบกองทุน ลัก
ประกันสุขภาพองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
(สปสช.)

200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 2/46

147



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

385,560

คาตอบแทนประจาตาแ นง
นายก/รองนายก

31,590

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

31,590

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริ ารสวนตาบล

64,800

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

763,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

2,696,320 597,120 200,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
รือพนักงานสวนท้องถิ่น

430,000 84,000 50,000

เงินประจาตาแ นง 252,000 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,300,000 492,360 324,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

644,840 230,000 126,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 3/46

148



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

385,560

คาตอบแทนประจาตาแ นง
นายก/รองนายก

31,590

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

31,590

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริ ารสวนตาบล

64,800

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

763,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจา)

เงินเดือนข้าราชการ รือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

362,640 3,856,080

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
รือพนักงานสวนท้องถิ่น

50,000 614,000

เงินประจาตาแ นง 42,000 378,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 547,920 3,664,280

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

160,800 1,161,640

เงินวิทยฐานะ 84,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 4/46

149



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

820,000 20,000 100,000 30,000 144,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

60,000

คาเชาบ้าน 248,000 10,000 10,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษา
บุตรผู้บริ ารท้องถิ่น

50,000

เงินชวยเ ลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจา

105,000 30,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 791,000 84,000 168,000 1,106,900

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

315,000 25,000 25,000 25,000

คาใช้จายในการลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

315,000 25,000 25,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 5/46

150



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

150,000 1,264,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 80,000

คาเชาบ้าน 60,000 328,000

เงินชวยเ ลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเ ลือการศึกษา
บุตรผู้บริ ารท้องถิ่น

50,000

เงินชวยเ ลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจา

10,000 155,000

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อใ ้ได้มาซึ่งบริการ 266,000 2,415,900

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

35,000 425,000

คาใช้จายในการลง
ทะเบียนในการฝึกอบรม

35,000 425,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 6/46

151



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 600,000

คาใช้จายในโครงการ
พัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได้ของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

70,000

โครงการจัดฝึกอบรม
เพิ่มประสิทธิภาพการ
พัฒนา 
บุคลากรท้องถิ่น

100,000

โครงการศึกษาดูงาน
ภายในประเทศ รือตาง
ประเทศ

200,000

โครงการอบรมคณะ
กรรมการประจา นวย
เลือกตั้งและ
เจ้า น้าที่รักษาความ
ปลอดภัยประจาที่เลือก
ตั้ง

200,000

คาบารุงรักษาและซอมแซม 200,000 20,000

คาใช้จายในการจัดฝึก
อบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

100,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 7/46

152



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในการเลือกตั้ง 600,000

คาใช้จายในโครงการ
พัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได้ของ
องค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

70,000

โครงการจัดฝึกอบรม
เพิ่มประสิทธิภาพการ
พัฒนา 
บุคลากรท้องถิ่น

100,000

โครงการศึกษาดูงาน
ภายในประเทศ รือตาง
ประเทศ

200,000

โครงการอบรมคณะ
กรรมการประจา นวย
เลือกตั้งและ
เจ้า น้าที่รักษาความ
ปลอดภัยประจาที่เลือก
ตั้ง

200,000

คาบารุงรักษาและซอมแซม 50,000 270,000

คาใช้จายในการจัดฝึก
อบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.)

100,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 8/46

153



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในโครงการฝึก
อบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ
ประจาองค์การบริ าร
สวนตาบลพิเทน ( ลัก
สูตรทบทวน)

150,000

โครงการชุมชนรวมใจ
ป้องกันและลดอุบัติเ ตุ
ทางถนนชวงเทศกาลปี
ใ ม

20,000

โครงการชุมชนรวมใจ
ป้องกันและลดอุบัติเ ตุ
ทางถนนชวงเทศกาล
สงกรานต์

20,000

โครงการแขงขันกีฬาสี
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

30,000

โครงการทัศนศึกษา
เรียนรู้นอก ้องเรียน

60,000

โครงการปฐมนิเทศนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริ ารสวน
ตาบลพิเทน

5,000

โครงการพัฒนาศูนย์การ
เรียนรู้ชุมชนตาบลพิเทน

65,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 9/46

154



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

คาใช้จายในโครงการฝึก
อบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ
ประจาองค์การบริ าร
สวนตาบลพิเทน ( ลัก
สูตรทบทวน)

150,000

โครงการชุมชนรวมใจ
ป้องกันและลดอุบัติเ ตุ
ทางถนนชวงเทศกาลปี
ใ ม

20,000

โครงการชุมชนรวมใจ
ป้องกันและลดอุบัติเ ตุ
ทางถนนชวงเทศกาล
สงกรานต์

20,000

โครงการแขงขันกีฬาสี
ภายในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

30,000

โครงการทัศนศึกษา
เรียนรู้นอก ้องเรียน

60,000

โครงการปฐมนิเทศนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
องค์การบริ ารสวน
ตาบลพิเทน

5,000

โครงการพัฒนาศูนย์การ
เรียนรู้ชุมชนตาบลพิเทน

65,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 10/46

155



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการวันเด็กแ งชาติ 40,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม
ระ วางเด็กและผู้
ปกครอง

20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริ ารสถาน
ศึกษา

797,500

โครงการสานสัมพันธ์วัน
สาคัญของ นู

30,000

คาใช้จายในการชวย
เ ลือประชาชนด้าน
สาธารณสุข 
การป้องกันและควบคุม
โรคติดตอ

200,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

50,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอในเขต
ตาบลพิเทน

50,000

โครงการสงเสริมการ
ดูแลสุขภาพด้วยการ
แพทย์แผนไทย

50,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 11/46

156



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการวันเด็กแ งชาติ 40,000

โครงการสงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม
ระ วางเด็กและผู้
ปกครอง

20,000

โครงการสนับสนุนคาใช้
จายการบริ ารสถาน
ศึกษา

797,500

โครงการสานสัมพันธ์วัน
สาคัญของ นู

30,000

คาใช้จายในการชวย
เ ลือประชาชนด้าน
สาธารณสุข 
การป้องกันและควบคุม
โรคติดตอ

200,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

50,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอในเขต
ตาบลพิเทน

50,000

โครงการสงเสริมการ
ดูแลสุขภาพด้วยการ
แพทย์แผนไทย

50,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 12/46

157



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานศาสตร์
จารย์ ดร. สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน
วรขัตติยาราชนารี

10,000

โครงการอบรมแกนนา
สุขภาวะชุมชน

200,000

คาใช้จายในการชวย
เ ลือประชาชนด้านการ
สงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

100,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตเด็กและเยาวชน

90,000

โครงการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นเพื่อดูแล
ผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง

50,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 13/46

158



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธานศาสตร์
จารย์ ดร. สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน
วรขัตติยาราชนารี

10,000

โครงการอบรมแกนนา
สุขภาวะชุมชน

200,000

คาใช้จายในการชวย
เ ลือประชาชนด้านการ
สงเสริมและพัฒนา
คุณภาพชีวิต

100,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตเด็กและเยาวชน

90,000

โครงการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่นเพื่อดูแล
ผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง

50,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 14/46

159



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการขับเคลื่อน
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงในชุมชนตาบลพิเท
น “ฝึกอบรมสงเสริม
อาชีพแกประชาชนใน
การสานเส้นพลาสติก”

20,000

โครงการประชุม
ประชาคมระดับตาบล

10,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพเด็กและเยาว
ชนตาบลพิเทน

150,000

โครงการแขงขันกีฬาพี่
เณรสัมพันธ์ต้านภัยยา
เสพติด

160,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ 240,000

โครงการรอมฎอน
สัมพันธ์

240,000

โครงการอนุรักษ์ภาษา
ถิ่นพิเทน

5,000

คาใช้จายในการชวย
เ ลือประชาชนด้าน
เกษตรกร

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 15/46

160



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการขับเคลื่อน
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียงในชุมชนตาบลพิเท
น “ฝึกอบรมสงเสริม
อาชีพแกประชาชนใน
การสานเส้นพลาสติก”

20,000

โครงการประชุม
ประชาคมระดับตาบล

10,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพเด็กและเยาว
ชนตาบลพิเทน

150,000

โครงการแขงขันกีฬาพี่
เณรสัมพันธ์ต้านภัยยา
เสพติด

160,000

โครงการเมาลิดสัมพันธ์ 240,000

โครงการรอมฎอน
สัมพันธ์

240,000

โครงการอนุรักษ์ภาษา
ถิ่นพิเทน

5,000

คาใช้จายในการชวย
เ ลือประชาชนด้าน
เกษตรกร

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 16/46

161



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการปลอยพันธุ์ปลา
เพื่ออนุรักษ์และพัฒนา
แ ลงน้า

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ “พิเทน 
สร้างป่า รักษ์น้า”

โครงการสงเสริมเมล็ด
พันธุ์พืชใ ้แกประชาชน

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดาริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 1,892,877

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 300,000 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 100,000 10,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000

วัสดุกอสร้าง 20,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 140,000 7,800

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 17/46

162



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการปลอยพันธุ์ปลา
เพื่ออนุรักษ์และพัฒนา
แ ลงน้า

10,000 10,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ “พิเทน 
สร้างป่า รักษ์น้า”

50,000 50,000

โครงการสงเสริมเมล็ด
พันธุ์พืชใ ้แกประชาชน

40,000 40,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดาริสมเด็จพระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี

100,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสานักงาน 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,912,877

วัสดุเชื้อเพลิงและ ลอลื่น 10,000 360,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 140,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000

วัสดุกอสร้าง 50,000 70,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 147,800

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 18/46

163



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบดาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รือการ
แพทย์

200,000

วัสดุอื่น 9,000

วัสดุยานพา นะและขนสง

วัสดุการเกษตร

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 250,000

คาบริการโทรศัพท์ 102,000

คาบริการไปรษณีย์ 50,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

70,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องโทรภาพ รือโทร
สาร

18,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสวน

72,000

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้
เก็บแบบฟอร์ม

13,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
โต๊ะทางาน

4,800 4,800 4,800

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 19/46

164



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ รือการ
แพทย์

200,000

วัสดุอื่น 9,000

วัสดุยานพา นะและขนสง 5,000 5,000

วัสดุการเกษตร 50,000 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 250,000

คาบริการโทรศัพท์ 102,000

คาบริการไปรษณีย์ 50,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

70,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สานักงาน

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องโทรภาพ รือโทร
สาร

18,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสวน

72,000

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้
เก็บแบบฟอร์ม

13,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
โต๊ะทางาน

14,400

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 20/46

165



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พัดลมอุตสา กรรม 
ขนาด 20 นิ้ว

5,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องสูบน้าแบบแรงดัน
คงที่

10,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องกาเนิดไฟ

20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สา รับงานสานักงาน

102,000 17,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์แบบฉีด มึก 

พร้อมติดตั้งถัง มึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

12,900 4,300 4,300

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องสารองไฟฟ้า

17,400

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 21/46

166



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พัดลมอุตสา กรรม 
ขนาด 20 นิ้ว

5,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องสูบน้าแบบแรงดัน
คงที่

10,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องกาเนิดไฟ

20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ รือ
อิเล็กทรอนิกส์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์ 
สา รับงานสานักงาน

17,000 136,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์แบบฉีด มึก 

พร้อมติดตั้งถัง มึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

21,500

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องสารองไฟฟ้า

11,600 29,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 22/46

167



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
จอแสดงภาพ ขนาดไม
น้อยกวา 19 นิ้ว

2,800

คาบารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คาใช้จายในการซอม
บารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

50,000 40,000

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อ
กันชนท้ายรถกระบะ
พร้อม ัวลากจูง

10,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชั้นวางแฟ้มตั้ง

5,000

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้
บานเลื่อนกระจกสูง

5,500 38,500

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พัดลมอุตสา กรรม  
ขนาด 22 นิ้ว

7,800

ครุภัณฑ์ยานพา นะและขน
สง

คาใช้จายในการจัดซื้อ
รถบรรทุก

700,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 23/46

168



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
จอแสดงภาพ ขนาดไม
น้อยกวา 19 นิ้ว

2,800

คาบารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

คาใช้จายในการซอม
บารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

30,000 120,000

ครุภัณฑ์อื่น

คาใช้จายในการจัดซื้อ
กันชนท้ายรถกระบะ
พร้อม ัวลากจูง

10,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชั้นวางแฟ้มตั้ง

5,000 10,000

คาใช้จายในการจัดซื้อตู้
บานเลื่อนกระจกสูง

44,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พัดลมอุตสา กรรม  
ขนาด 22 นิ้ว

7,800

ครุภัณฑ์ยานพา นะและขน
สง

คาใช้จายในการจัดซื้อ
รถบรรทุก

700,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 24/46

169



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ลังคารถบรรทุก

40,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อ
กล้องถายรูป

16,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องซักผ้า

18,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
กล้องวงจรปิดไร้สาย
พร้อมเครื่องบันทึก

17,000

ครุภัณฑ์สนาม

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชุดเครื่องเลนสนามเด็ก
เล็ก

250,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เก้าอี้สานักงาน

18,200

คาใช้จายในการจัดซื้อ
โต๊ะทางานพร้อมถาด
คีย์บอร์ด

31,500

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พวงข้างรถจักรยานยนต์
พร้อม ลังคา

140,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 25/46

170



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ลังคารถบรรทุก

40,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

คาใช้จายในการจัดซื้อ
กล้องถายรูป

16,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องซักผ้า

18,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
กล้องวงจรปิดไร้สาย
พร้อมเครื่องบันทึก

17,000

ครุภัณฑ์สนาม

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชุดเครื่องเลนสนามเด็ก
เล็ก

250,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เก้าอี้สานักงาน

18,200

คาใช้จายในการจัดซื้อ
โต๊ะทางานพร้อมถาด
คีย์บอร์ด

31,500

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พวงข้างรถจักรยานยนต์
พร้อม ลังคา

140,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 26/46

171



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
รถจักรยานยนต์

382,900

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ รือการ
แพทย์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องชวย ายใจ

42,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องชั่งน้า นักบุคคล
ระบบดิจิตอล

8,050

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องตรวจวัดระดับ
น้าตาลในเลือด

17,500

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องวัดความดันโล ิต
แบบอัตโนมัติ

18,200

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เตียงตรวจโรค

63,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ถังออกซิเจนพร้อม
อุปกรณ์ครบชุด

56,700

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เตาเผาขยะระบบควบ
คุมอากาศ

2,200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 27/46

172



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
รถจักรยานยนต์

382,900

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ รือการ
แพทย์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องชวย ายใจ

42,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องชั่งน้า นักบุคคล
ระบบดิจิตอล

8,050

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องตรวจวัดระดับ
น้าตาลในเลือด

17,500

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องวัดความดันโล ิต
แบบอัตโนมัติ

18,200

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เตียงตรวจโรค

63,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ถังออกซิเจนพร้อม
อุปกรณ์ครบชุด

56,700

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เตาเผาขยะระบบควบ
คุมอากาศ

2,200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 28/46

173



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชั้นวางของ
อเนกประสงค์

45,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พัดลมติดผนัง
อุตสา กรรม ขนาด 18 
นิ้ว

12,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พัดลมเพดาน ขนาด 60 
นิ้ว

7,500

คาใช้จายในการจัดซื้อ
โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV

19,900

ครุภัณฑ์กีฬา

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องออกกาลังกาย

310,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์
สา รับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 29/46

174



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
ชั้นวางของ
อเนกประสงค์

45,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พัดลมติดผนัง
อุตสา กรรม ขนาด 18 
นิ้ว

12,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
พัดลมเพดาน ขนาด 60 
นิ้ว

7,500

คาใช้จายในการจัดซื้อ
โทรทัศน์ แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV

19,900

ครุภัณฑ์กีฬา

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องออกกาลังกาย

310,000

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องคอมพิวเตอร์
สา รับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 30/46

175



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์แบบฉีด มึก
พร้อมติดตั้งถัง มึกพิมพ์ 

(Ink Tank Printer)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างคู
ระบายน้าคอนกรีตเสริม
เ ล็กภายในที่ทาการ
องค์การบริ ารสวน
ตาบลพิเทน

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายต้นจาปา

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายบาลูกาฮูลู

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายปลักแมว

โครงการกอสร้างทาง
เท้าคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายขาลิง - ทุงนา

โครงการกอสร้างรั้วกู
โบร์ตักวา คูวง

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 31/46

176



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

คาใช้จายในการจัดซื้อ
เครื่องพิมพ์แบบฉีด มึก
พร้อมติดตั้งถัง มึกพิมพ์ 

(Ink Tank Printer)

4,300 4,300

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างคู
ระบายน้าคอนกรีตเสริม
เ ล็กภายในที่ทาการ
องค์การบริ ารสวน
ตาบลพิเทน

489,000 489,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายต้นจาปา

500,000 500,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายบาลูกาฮูลู

154,000 154,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายปลักแมว

665,000 665,000

โครงการกอสร้างทาง
เท้าคอนกรีตเสริมเ ล็ก 
สายขาลิง - ทุงนา

53,000 53,000

โครงการกอสร้างรั้วกู
โบร์ตักวา คูวง

462,000 462,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 32/46

177



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างรั้วรอบ
อาคารประปา มู 5

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
1 บ้านขาลิง

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
2 บ้านพิเทน

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
3 บ้านป่ามะพร้าว

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
4 บ้านบือจะ

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
5 บ้านบาแฆะ

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
6 บ้านโต๊ะชูด

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
7 บ้านตือเบาะ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 33/46

178



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างรั้วรอบ
อาคารประปา มู 5

28,000 28,000

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
1 บ้านขาลิง

250,000 250,000

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
2 บ้านพิเทน

250,000 250,000

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
3 บ้านป่ามะพร้าว

250,000 250,000

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
4 บ้านบือจะ

250,000 250,000

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
5 บ้านบาแฆะ

250,000 250,000

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
6 บ้านโต๊ะชูด

250,000 250,000

โครงการกอสร้างอาคาร
สาธารณสุขมูลฐาน มู 
7 บ้านตือเบาะ

250,000 250,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 34/46

179



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซอมสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สายป่ามะพร้าว - เพาะ
บอ

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลง ินคลุก 
สายกูแบนูวะ - ทุงนา

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลง ินคลุก 
สายลาแล- ทุงนา

โครงการบุกเบิกถนน ิน
คลุก สายโต๊ะชูด - ฝาย
โต๊ะชูดฮีเล

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเ ล็กเป็น
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต 
สายศูนย์ศิลปาชีพ - ลา
แล

โครงการวางทอระบาย
น้าคอนกรีตเสริมเ ล็ก
บ้านขาลิง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขต
ประปา มู 1 บ้านขาลิง

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 35/46

180



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการซอมสร้างถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
สายป่ามะพร้าว - เพาะ
บอ

670,000 670,000

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลง ินคลุก 
สายกูแบนูวะ - ทุงนา

115,000 115,000

โครงการบุกเบิกถนน
ลูกรังพร้อมลง ินคลุก 
สายลาแล- ทุงนา

208,000 208,000

โครงการบุกเบิกถนน ิน
คลุก สายโต๊ะชูด - ฝาย
โต๊ะชูดฮีเล

768,000 768,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเ ล็กเป็น
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต 
สายศูนย์ศิลปาชีพ - ลา
แล

1,917,000 1,917,000

โครงการวางทอระบาย
น้าคอนกรีตเสริมเ ล็ก
บ้านขาลิง

106,000 106,000

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการขยายเขต
ประปา มู 1 บ้านขาลิง

123,000 123,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 36/46

181



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

คาใช้จายในการปรับ
ปรุง ้องน้าศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กยาตีมการีม

โครงการปรับปรุงอาคาร
เสริมสร้างกลไกการ
พัฒนาผู้สูงอายุในชุมชน

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเ ลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
(สถานที่กลาง)

28,000

เงินอุด นุนสา รับ
โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้าน
ตือเบาะ

26,100

เงินอุด นุนสา รับ
โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้าน
โต๊ะชูด

20,500

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 37/46

182



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอ
สร้าง

400,000 400,000

คาใช้จายในการปรับ
ปรุง ้องน้าศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กยาตีมการีม

200,000 200,000

โครงการปรับปรุงอาคาร
เสริมสร้างกลไกการ
พัฒนาผู้สูงอายุในชุมชน

300,000 300,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รวมในการชวยเ ลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น 
(สถานที่กลาง)

28,000

เงินอุด นุนสา รับ
โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้าน
ตือเบาะ

26,100

เงินอุด นุนสา รับ
โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้าน
โต๊ะชูด

20,500

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 38/46

183



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสา รับ
โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้าน
บือจะ

17,400

เงินอุด นุนสา รับ
โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้านพิ
เทน

24,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนอา ารกลางวันโรง
เรียนบ้านตือเบาะ

1,096,200

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนอา ารกลางวัน
โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

861,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนอา ารกลางวันโรง
เรียนบ้านบือจะ

730,800

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนอา ารกลางวันโรง
เรียนบ้านพิเทน

1,008,000

เงินอุด นุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 39/46

184



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสา รับ
โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้าน
บือจะ

17,400

เงินอุด นุนสา รับ
โครงการกิจกรรมวันเด็ก
แ งชาติโรงเรียนบ้านพิ
เทน

24,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนอา ารกลางวันโรง
เรียนบ้านตือเบาะ

1,096,200

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนอา ารกลางวัน
โรงเรียนบ้านโต๊ะชูด

861,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนอา ารกลางวันโรง
เรียนบ้านบือจะ

730,800

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนอา ารกลางวันโรง
เรียนบ้านพิเทน

1,008,000

เงินอุด นุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 40/46

185



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 1 บ้านขาลิง

20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 2 บ้านพิเทน

20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 3 บ้านป่ามะพร้าว

20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 4 บ้านบือจะ

20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 5 บ้านบาแฆะ

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 41/46

186



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 1 บ้านขาลิง

20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 2 บ้านพิเทน

20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 3 บ้านป่ามะพร้าว

20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 4 บ้านบือจะ

20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 5 บ้านบาแฆะ

20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 42/46

187



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 6 บ้านโตีะชูด

20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 7 บ้านตือเบาะ

20,000

เงินอุด นุนโครงการ
รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญ ายาเสพติด
ภายใต้กิจกรรม 
TO BE NUMBER ONE

29,000

เงินอุด นุนโครงการ “
ม ัศจรรย์ทะเลน้าจืด
อาเภอทุงยางแดง”

30,000

เงินอุด นุนโครงการ
แขงขันกีฬานักเรียนและ
ประชาชนอาเภอทุงยาง
แดง

30,000

เงินอุด นุนโครงการสง
เสริมกิจกรรมเยาวชน
อาเภอทุงยางแดง

30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 43/46

188



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 6 บ้านโตีะชูด

20,000

เงินอุด นุนสา รับสนับ
สนุนการดาเนินงานของ
อาสาสมัครสาธารณสุข
ประจา มูบ้าน (อสม.) 
มู 7 บ้านตือเบาะ

20,000

เงินอุด นุนโครงการ
รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญ ายาเสพติด
ภายใต้กิจกรรม 
TO BE NUMBER ONE

29,000

เงินอุด นุนโครงการ “
ม ัศจรรย์ทะเลน้าจืด
อาเภอทุงยางแดง”

30,000

เงินอุด นุนโครงการ
แขงขันกีฬานักเรียนและ
ประชาชนอาเภอทุงยาง
แดง

30,000

เงินอุด นุนโครงการสง
เสริมกิจกรรมเยาวชน
อาเภอทุงยางแดง

30,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 44/46

189



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนโครงการ
ปลูกพืชระยะสั้นตาม
แนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง (วันแตงโม)

รวม 9,948,645 13,131,800 644,000 9,707,257 6,021,350 778,400 209,000 735,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 45/46

190



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุด นุนโครงการ
ปลูกพืชระยะสั้นตาม
แนวปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง (วันแตงโม)

25,000 25,000

รวม 10,930,260 375,000 52,480,712

วันที่พิมพ์ : 14/9/2564  12:35:46 น้า : 46/46

191



 
 
 
 
 
 
 

 
 

ภาคผนวก 



rj:cnraarinrrut r:druiruaf, wru

rlal rJtnrflt{orirg{hrud:vlrru:rurir0il:ciirilru{r!!1ru n.6. bdrd

).
nltJu an10{n n15u:y'ttfl?ufi1ua t?lu trY{ t1ttu1!1,ta21!tltutaut't.!? 0u tlJ6un

rurJ:vuru:rurirurJ:vrir$rurJ:rlrru .fi. bdbd nrllfidrl:vpranro.rinr:uir,tr:iiruriruafirru
-) lJ , ).-)

tun'nrJiJ!!3t}luaflrlJ AIUyl d (a:rvl o) Ulco1u I.ll. bdbd UJo1U?l ogl dimAll bdbd UAcAllUa1ttfU
-J lt "1 J-d - J

atJovl d (ff1.!vl b) lllvAlU v1.6. bdk gl0?U 6,d ?1.:u1n! bdbd { luluelllnov.lu'lrUn{ lfloqlln
)oJ - .!IIO?U od nU8lUU n.fi. b(bd Ua1UU

orrluahuronur'lfii1 g/o uilor:v:rtrirgrflf,an10r"1uauaca{dnr:uivr:druriirun
* l -r -J.yr.fi. dc's, ui'hjlfilrfildl (oujrfi sr) il.n. bdbb ardnr:uirar:drusr'ruaf,r u iul:vnrnldiarirgff

) --.vJ ,-)
r5o{ {u :vrJ'rrur'radrail:vi'r0rud:v!'rnr 1{.rr. uar< Iau1#iHadriutiiluriiun- o nilffu bdbd
rfluoiuhJ rdot fi'tunr:uirarr:rxnr:tororrinr:uiur:d'luniuafirilusiold uavalur:ogl'ruarr6un

rfiurf; l1d'driultr{ www.piten.so.th

6.:d :c nrn! rhiYr:rulouvTr rYu

tJ:vnra ru iud bo riuaruu r.fi. bdbd

q
(urariu d:rii)

..6 J J
uanorffn1:!:''r:42u011J6 unuqxulYl

uluno{Rnltu: 116?unlual$vru


